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 Absoliutus paros kritulių maksimumas 105,0mm; 
 
 
4.4 PROJEKTINIAI SPRENDINIAI  
Pagrindiniai rengiamo techninio projekto tikslai: Įgyvendinus projektinius sprendinius rekonstruojamam 

pastatui bus pasiekta ne žemesnė kaip B energinio naudingumo klasė (vadovaujantis STR 2.01.09:2012 „Pastatų 
energinis naudingumas“), bei pagerinta pastato funkcinė kokybė. 

Architektūros dalyje numatyta: 
 Suprojektuoti priemones užtikrinančias pastato (unikalus numeris: 5396-6000-7165) atitiktį energinio 

naudingumo B klasei; 
 Cokolinės pastato dalies (požeminės / antžeminės) apšiltinimas, nuogrindos įrengimas; 
 Sienų šiltinimas iš išorės, naujos fasado apdailos įrengimas; 
 Plokščio stogo šiltinimas įrengiant rulonines dangas ir šlaitinio stogo atnaujinimas; 
 Lietaus surinkimo ir nuvedimo sistemos atnaujinimas; 
 Langų, durų keitimas; 
 Vidaus patalpų perplanavimas, atstatomieji vidaus apdailos darbai; 
 Dangų atstatymas po magistralinių lauko šilumos tinklų įrengimo. 

 
STATINIO ARCHITEKTŪROS DALIES SPRENDINIAI 

 
Cokolio šiltinimas ir nuogrindos įrengimas. 
Pastato nuogrinda nėra tinkamai įrengta, dėl to drėksta cokolis. Prieš pradedant cokolio šiltinimo darbus, 

sena nuogrinda demontuojama ir įrengiama nauja 500 mm pločio visus pastato perimetru, prie „1“ ašies, tarp „C“ ir 
„E“ ašių nuogrinda įrengiama 1500 mm pločio. Demontuojami esami laiptai, šviesduobės, įrengiami nauji laiptai ir 
šviesduobės (žiūr. projekto dalį PE17-50-TP-SK). 

Pastato perimetru (išskyrus prie vienaukštės pastato dalies bei lifto šachtos) kasama 1200 mm gylio tranšėja. 
Pastato perimetru prie vienaukštės pastato dalies bei lifto šachtos kasama 600 mm gylio tranšėja. Tranšėja kasama 
rankiniu būdu, siekiant apsaugoti veikiančius inžinerinius tinklus nuo mechaninių pažeidimų. Esamas pamatas ir 
cokolis nuvalomas nuo nešvarumų, nuplaunamas vandeniu. Pamato paviršius, pagal poreikį išlyginamas prieš 
įrengiant hidroizoliaciją.  

Prieš šiltinant cokolį ant antžeminės ir požeminės cokolio dalies numatomas ištisinis tinko remontas 
cementiniu skiediniu, taip pat įrengiama teptinė mineralinė cokolio hidroizoliacija. Cokolio požeminė dalis 
šiltinama – 180 mm storio ekstruzinio polistireninio putplasčio XPS plokštėmis, kurių λD≤ 0,04 W/(mK). Šilumos 
izoliacija įgilinama 1200 mm nuo esamo žemės paviršiaus ir 100 mm virš žemės paviršiaus. Ant požeminės 
apšiltintos cokolio dalies įrengiama drenažinė membrana. 

Cokolio antžeminė dalis šiltinama dviem šilumos izoliacijos sluoksniais tvirtinamais mechaniškai. 
Pagrindinis apšiltinimo sluoksnis įrengiamas iš 150 mm storio akmens vatos plokščių (λD≤0,034 (W/mK)). Vėjo 
izoliacinis apšiltinimo sluoksnis įrengiamas iš 50 mm akmens vatos plokščių (λD≤0,033(W/mK)), dengtų vandens 
garams laidžia, konstrukcijų apsaugai nuo vėjo skirta specialia membrana. Cokolio apdaila – 10 mm cemento 
drožlių plokštės.   

Cokolio antžeminės dalies šilumos izoliacija ir apdaila bus įrengta ant cinkuoto plieno karkaso.  
Tranšėja užpilama atkastu gruntu ir tankinama užpilus kas 200 mm. Įrengiamas vejos bortas ant betono 

C12/15 pagrindo, po kuriuo klojamas 200 mm smėlio sluoksnis. Ant sutankinto grunto klojamas 200 mm smėlio 
sluoksnis, kuris sutankinamas. Įrengiama 500 mm pločio nuogrinda iš betoninių šaligatvio plytelių. Nuogrindos 
nuolydis formuojamas nuo pastato, kad lietaus vanduo nutekėtų ir nesikauptų balos. Betoninių plytelių dangos 
paviršiaus skersinis nuolydis neturėtų viršyti 2,5 %.  

Prie naujai įrengiamo lifto įrengiami nauji gelžbetoniniai laiptai su trinkelių danga. Demontuotų laiptų 
vietoje įrengiami laiptai su trinkelių danga (PE 17-50-TP-SK). 

Iškasant gruntą nuo pamatų išardomos vejos ir asfalto dangos, todėl numatomas jų atstatymas. Atstatoma 
išardyta asfalto danga, ant sutankinto grunto įrengiamas pagrindas iš 300 mm sutankinto smėlio ir klojamas 6 cm 
naujas asfaltbetonio sluoksnis. Pažeistų šaligatvių danga atstatoma iš esamų plytelių ant esamų pagrindų. 
Atsodinama veja po statybos darbų, numatant 10 cm augalinį sluoksnį. Augalinis sluoksnis supurenamas iki 1 cm 
gylio, sėjama veja ir užvoluojama. 



 

UAB “Projektų ekspertai” 

 

PE17-50-TP-BD-AR 
Lapas Lapų Laida 

3 20 0 

 

 
Sienų šiltinimas iš išorės, naujos fasado apdailos įrengimas. 
Prieš atliekant pastato šiltinimo darbus, fasadai turi būti sutvarkomi: sienų paviršius nuvalomas, 

nuplaunamas, užtaisomi įtrūkimai. Nuo fasado demontuojami apšvietimo šviestuvai, ventiliacijos angų grotelės ir 
kiti elementai, demontuojama ventiliacijos šachta. Demontuojamos langų palangės ir parapeto apskardinimas.  

Fasadai šiltinami dviem šilumos izoliacijos sluoksniais tvirtinamais mechaniškai. Pagrindinis apšiltinimo 
sluoksnis įrengiamas iš 150 mm storio akmens vatos plokščių (λ D≤0,034 (W/mK)). Vėjo izoliacinis apšiltinimo 
sluoksnis įrengiamas iš 50 mm akmens vatos plokščių (λ D≤0,033(W/mK)), dengtų vandens garams laidžia, 
konstrukcijų apsaugai nuo vėjo skirta specialia membrana. Fasado apdaila – profiliuota skarda sinusoidinio profilio, 
bangos aukštis – 18 mm, padengta poliesteriu. Numatomos dvi pagrindinės fasado spalvos – geltona ir pilka, RAL 
1023 ir RAL 7035 (žiūr. brėžinius PE17-TP-SA-24÷PE17-TP-SA-29). Fasado šilumos izoliacija ir apdaila bus 
įrengiama ant cinkuoto plieno karkaso. 

Atliekami langų angokraščių vertikalių plytų mūro užkarpų pašalinimas nupjaunant. Langai iš išorės, visu 
perimetru apklijuojami hidroizoliacine, garams pralaidžia juosta. Angokraščių šiltinimui numatomos 50 mm storio 
šilumos izoliacija iš akmens vatos plokščių (λD≤0,033(W/mK)), dengtų vandens garams laidžia, konstrukcijų 
apsaugai nuo vėjo skirta specialia membrana. Išorinių kampų ir angokraščių vėjo izoliacijos akmens vatos plokščių 
sandūros jungiamos cinkuotos vielos lankstiniais ir specialiomis klijavimo juostomis. Įrengiamos palangės ir langų 
angokraščiai iš skardos dengtos poliesteriu.  

Durų angokraščiai padengiami nerūdijančio plieno skardos matinio paviršiaus lankstiniu.  
Montuojant ventiliuojamą fasadą vadovautis  ST 121895674.08:2001 "Fasadų įrengimo darbai. Vėdinamų 

fasadų su mineralinės vatos šilumos izoliacija įrengimas". 
Ant naujai įrengtos fasado dangos sumontuojami kondicionavimo sistemos išoriniai blokai (esami). 

Įrengiamas teritorijos apšvietimas, naudojami kompaktiški plataus naudojimo asimetrinio šviesos paskirstymo LED 
prožektoriai su maitinimo įranga viduje. Prožektorius montuojamas ant parapeto, vieta nurodyta brėžinyje PE17-
50-TP-SA-26. Virš įėjimo durų į pastatą įrengiami nauji šviestuvai. 

Virš naujai įrengiamų laiptų prie lifto įrengiamas lengvų konstrukcijų stogelis su polikarbonato danga. 
 
Plokščio stogo šiltinimas įrengiant rulonines dangas ir šlaitinio stogo atnaujinimas 
Prieš pradedant stogo apšiltinimo darbus visos antenos, suderinus su pastato administracija nuimamos, 

baigus darbus, reikalingos pritvirtinamos, mechaniškai nepažeidžiant stogo dangos.  
Demontuojami visi stogo apskardinimai, nereikalingi kaminėliai, latakai ir lietvamzdžiai.  
Prieš pradedant darbus ritininė (ruloninė) danga nuvaloma nuo šiukšlių. Esami stogų paviršiai nuvalomi, 

šiukšlės išvežamos, esamos pūslės užtaisomos. Esami stogo nelygumai išlyginami keramzito smėliu. Parapetai 
pakeliami silikatinių plytų mūru, kad aukštis nuo naujos stogo dangos būtų ne mažesnis kaip 150 mm - vienaukštė 
pastato dalis ir laiptinės stogas ir 600 mm - keturių aukštų pastato stogas.  

Ant išlyginto stogo paviršiaus įrengiama šilumos izoliacija. Apatinis šilumos izoliacijos sluoksnis įrengiamas 
iš 140 mm storio laikančios apkrovas akmens vatos (λ D≤0,036 W/mK) plokščių. Viršutinis šilumos izoliacijos 
sluoksnis įrengiamas iš 40 mm storio laikančios apkrovas akmens vatos (λ D≤0,038 W/mK) plokščių. Parapetai iš 
vidinės pusės apšiltinami 40 mm storio kieta akmens vata (λ D≤0,038 W/mK), o iš viršutinės pusės – 40 mm 
priešvėjinės akmens vatos sluoksnis. 

Įrengiama dviejų sluoksnių prilydomoji bituminė danga. Stogo susijungimo vietose su vertikaliais paviršiais, 
pastarieji turi būti padengti hidroizoliacine danga nuo stogo viršaus aukštyn ne mažiau kaip 300 mm. Stogų 
hidroizoliacinių dangų juostos iš bituminių ritininių medžiagų klijuojamos skersai stogo nuolydžio, pradedant nuo 
žemiausių stogo vietų (įlajų, karnizų). Stogo susijungimo vietose su vertikaliais paviršiais, pastarieji turi būti 
padengti hidroizoliacine danga. Hidroizoliacinės dangos kraštas vertikaliame paviršiuje turi būti patikimai 
užsandarintas, kad į stogo konstrukcijas nepatektų vanduo. 

Aukščiausiose stogo vietose, arba galimai arčiau jų turi būti įrengti stogo dangos vėdinimo kaminėliai 
(vienas kaminėlis – 60 - 80 m2  stogo plote).  

Numatomas sutapdinto stogo vidinio lietaus vandens nuvedimo esamų įlajų su apsauga pakeitimas iki pirmo 
sujungimo. Ne mažesniu kaip 0,5 m spinduliu nuo vertikalios įlajos centro stogo paviršius turi turėti ne mažesnį 
kaip 6 ° nuolydį į įlają.  

Antstato stogas įrengiamas iš daugiasluoksnių panelių, kurių storis 120 mm, U0,180 (W/m2K), įrengiama 
išorinė lietaus nuvedimo sistema.  

Visi esami įrenginiai, kurie trukdo įrengti reikiamą stogo izoliaciją ir hidroizoliaciją, demontuojami.  
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Parapetai apskardinami skarda. 
Ant laiptinės stogo perimetru ant parapeto ir prie lifto šachtos (žiūr. brėžinį PE17-50-TP-SA-09) įrengiama 

stogo tvorelė, trikampės formos iš cinkuoto plieno. Tvorelės aukštis nuo naujos stogo dangos turi būti ne mažesnis 
kaip 600 mm.  

Stogo danga ir visi elementai turi būti pritvirtinti taip, kad į stogo konstrukcijas nepatektų vanduo. Atliekant 
remonto darbus vadovautis STR 2.05.02:2008 “Statinių konstrukcijos. Stogai” reikalavimais.  

Atlikus stogo remonto darbus, visa stogų apšiltinimo ir dangų konstrukcija turi tenkinti BROOF(t1) klasės 
reikalavimus.  
Visi apskardinimai ir skardiniai elementai numatomi iš skardos analogiškos sienų apdailai. 
 

Langų, durų keitimas. 
Senų, medinių langų keitimas numatomas dviem etapais. Seni langai keičiami naujais PVC tipo varstomais 

langais. Langų rėmų spalva – balta. Langų profiliai, sandarinimo medžiagos neturi būti radioaktyvūs ir išskirti 
nuodingų medžiagų. Keičiamos vidaus palangės (kai keičiamas langas), plastikinėmis. Atliekama vidaus 
angokraščių apdaila – tinkavimas, glaistymas, dažymas. Keičiamos visos išorės palangės – skarda dengta 
poliesteriu.  

Senos išorinės durys keičiamos naujomis. Įėjimo, tambūro ir laiptinių naujos durys – PVC profilio, su 
atspariu dūžiams stiklu (grūdintu), atsidarančios į išorę. Spalva - balta. Apatinė durų varčios dalis iki rankenos – 
plastikinis užpildas, rankenos „ofisinės“. Durų šilumos perdavimo koeficientas UR  1,6 W/(m2K). Duryse 
įrengiami atlenkiama kojelė, užraktų spynos. Durų staktų sandūros su sienomis hermetizuojamos, sandarinamos, 
vidaus angokraščių apdaila juos tinkuojant, glaistant ir dažant du kartus dažais. 

Vidaus patalpų, rūsio, pirmo, antro, trečio aukštų durys metalinės su akmens vatos užpildu, staktos 
profiliuotos, metalinės, dažymas milteliniu būdu. Ketvirto aukšto durys skydinės, padengtos medienos lukštu, 
lakuotos. 

Prieš užsakant langų ir durų gaminius, jų kiekius ir matmenis būtina patikslinti objekte ir suderinti su 
Užsakovu.  

 
Vidaus patalpų perplanavimas, atstatomieji vidaus apdailos darbai. 
Pastato funkcinė paskirtis lieka esama: 
Rūsys – pagalbinės patalpos; 
1 aukštas – klinikinė ligoninės laboratorija; 
2 aukštas – stomatologijos (dantų gydymo) skyrius; 
3 aukštas – dantų protezų gamybos laboratorija, ligoninės administracijos kabinetai; 
4 aukštas – VšĮ Kėdainių ligoninės ir VšĮ Kėdainių pirminio sveikatos priežiūros centro administracijos 

kabinetai; 
Stogo antstatas – ventkamera. 
Demontuojamas esamas liftas, įrengiamas naujas prie pietinės pastato lauko sienos. Esamo lifto šachtoje 

kiekviename aukšte įrengiama perdanga ir patalpos pritaikomos valytojų inventoriaus patalpoms. 
Dalis patalų performuojamos naujai pagal Užsakovo techninę užduotį, demontuojant esamas pertvaras ir 

įrengiant naujas iš G/K plokščių, mūro. 
Grindų apdailos dangos įrengiamos naujos, esamos demontuojamos, numatomas visų grindų paviršių 

išlyginimas: rūsyje ir kitų aukštų laiptinėse, tambūruose, bei rūsio, pirmo aukšto koridoriuose naudojama akmens 
masės plytelės (mažo įmirkio sauso presavimo keraminės plytelė). Buitinėse patalpose, sanitariniuose mazguose ir 
laboratorijos patalpose naudojama glazūruotos keramikinės plytelės (R11C). Antrame, trečiame ir ketvirtame 
aukšte – PVC grindų danga. Jeigu  apjungiamos greta esančios patalpos, išardoma grindų konstrukcija iki pat g/b 
perdangos. San mazguose ir kitur, kur suformuotas nuolydis, grindų pagrindai išardomi iki laikančios 
konstrukcijos. Grindjuostės iš tos pačios medžiagos kaip ir pagrindinė grindų danga. 

Sienų apdaila: pirmo – trečio aukštų sienas numatoma dažyti dvikomponenčiais epoksidiniais dažais. 
Sanmazgų sienas iki lubų padengiamos keraminėmis glazūruotomis plytelėmis. Kabinetuose prie praustuvų 
numatoma padengti keraminėmis glazūruotomis plytelėmis (~ 2 m2). Visi vidinių sienų ir pertvarų  išoriniai kampai 
(iki 1m aukščio) padengiami nerūdijančio plieno skardos lakštiniais. 

Lubų apdaila įrengiama naujai: visų aukštų koridorių lubos, pirmo - trečio aukštų kabinetų ir sanmazgų lubos 
pakabinamos modulinės – higieninės. Likusių  patalpų lubos dažytos emulsiniais dažiais. Patalpoje projektuojami 
ortakiai uždengiami gipso kartono plokštėmis.  
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Visų patalpų apdailas žiūrėti PE17-50-TP-SA-PAD „Patalpų apdailos lentelės“. 
Sklypo sutvarkymo sprendiniai. Dangų atstatymas po magistralinių lauko šilumos tinklų įrengimo. 
Po šilumos tiekimo tinklų remonto numatomas esamų dangų atstatymas. Numatomas asfalto dangos, 

šaligatvių ir vejos atstatymas. 
Kasama tranšėja, demontuojami esami šilumos tinklai, demontuojamas betoninis apžiūros šulinis. Ant 

sutankinto grunto įrengiamas 200 mm storio smėlio sluoksnis (max gran. 0< 16mm). Įrengiamos naujos šilumos 
trasos, jos užpilamos 415 mm storio smėlio sluoksniu  (max gran. 0< 16mm). Toliau tranšėja užpilama atkastu 
gruntu ir tankinama užpilus kas 200 mm. Įrengiami nauji kelio ir vejos bortai ant betono C12/15 pagrindo, po 
kuriuo klojamas 200 mm smėlio sluoksnis.  

Atstatoma išardyta asfalto danga, ant sutankinto grunto įrengiamas pagrindas iš 150 mm skaldos ir klojamas 
6 cm naujas asfaltbetonio sluoksnis.  

Atstatomi išardyti šaligatviai, ant sutankinto grunto klojamas 200 mm smėlio pagrindo sluoksnis, įrengiama 
nauja šaligatvių danga iš betoninių šaligatvio plytelių.  

Atsodinama veja po statybos darbų, numatant 10 cm augalinį sluoksnį. Augalinis sluoksnis supurenamas iki 
1 cm gylio, sėjama veja ir užvoluojama. 
 

STATINIO KONSTRUKCIJŲ DALIES SPRENDINIAI 
 

Esamos būklės apibūdinimas. 
Pastatas pastatytas 1981m. Unikalus numeris 5396-6000-7165. 
Ligoninės pastatas keturių aukštų su antstatu. Rūsio patalpų aukštis 2,62m, kitų aukštų patalpų aukštis 2,95 

m. Pastato stogas sutapdintas, danga: ruloninė. Dalis langų nauji plastikiniai. Durys medinės susidėvėjusios. 
Pastato fasadas susidėvėjęs, praradęs estetinį vaizdą, pamatas, šviesduobės sutrūkinėję.  Pastato bendras plotas su 
rūsiu: 1770,94 m2, tūris: 7825 m3. Pastatų esamos konstrukcijos: pamatai – juostiniai seklieji; skersinės ir išilginės 
sienos – silikatinių plytų mūras, pertvaros – plytų mūras; perdangos – tuštuminių gelžbetonio plokščių; stogas – 
sutapdintas, danga ruloninė prilydoma hidroizoliacija. Pastatas su rūsiu, keturių aukštų ir penkto aukšto antstatu 
dalyje ploto. Pamatai, pagrindai – po sienomis seklieji juostiniai iš surenkamų pamatų blokų ir papėdžių. Grunto 
inžineriniai-geologiniai ir geotechniniai tyrimai konstrukcijų apžiūros metu nebuvo atlikti. Apžiūros metu atskirose 
vietose yra užfiksuoti cokolinės pastato dalies ir kai kur mūrinės dalies supleišėjimai dėl skirtingų pamatų 
nuosėdžių (žr. 1 lentelę ir 1 priedo fotonuotraukas nr. 6, 7, 9, 11). Plyšiai atsivėrė seniai, šiuo metu yra 
stabilizavęsi, kartu yra stabilizavęsi ir pamatų nuosėdžiai. Šiuo metu pamatų techninė būklė yra patenkinama. 

Aplink pastatą įrengtos nuogrindos didžiojoje dalyje yra nusėdę, kai kur supleišėjusios, pažeistos erozijos, be 
nuolydžio nuo pastato (žr. 1 lentelę ir 1 priedo fotonuotraukas nr. 6, 7, 12, 13). Siekiant nuvesti lietaus vandenį nuo 
rūsio sienų ir pamatų, būtinas nuogrindų remontas. 

Grindys – grindų sluoksnių nustatymui pagal tyrimų užduotį atskirose patalpose buvo atlikti grindų šurfai 
(žr. antro priedo brėžinius): 

- Rūsio patalpoje nr. R-12 grindų konstrukciją pagal šurfą GŠF-1 sudaro 205 mm storio betono sluoksnis 
ant esamo grunto; 

- Rūsio patalpoje nr. R-4 grindų konstrukciją pagal šurfą GŠF-2 sudaro 230 mm storio betono sluoksnis ant 
esamo grunto; 

- Pirmo aukšto patalpoje nr. 1-8 grindų konstrukciją pagal šurfą GŠF-3 sudaro 15-20 mm storio keraminių 
plytelių sluoksnis, išlyginamasis smėlbetonio sluoksnis, medžiaga, kurios nepavyko nustatyti (tikėtina 
smėlis) ir 220 mm storio tuštuminė perdangos plokštė. Bendras visų sluoksnių virš perdangos plokštės 
storis yra 330 mm; 

- Ketvirto aukšto patalpoje nr. 4-99 grindų konstrukciją pagal šurfą GŠF-4 sudaro 15-20 mm storio 
keraminių plytelių sluoksnis, 150 mm storio išlyginamasis smėlbetonio sluoksnis, ir 220 mm storio 
tuštuminė perdangos plokštė; 

- Penkto aukšto patalpoje nr. 5-105 grindų konstrukciją pagal šurfą GŠF-5 sudaro 230-250 mm storio 
išlyginamasis betono sluoksnis, 30-50 mm storio smėlio sluoksnis ir 220 mm storio tuštuminė perdangos 
plokštė. Bendras visų sluoksnių virš perdangos plokštės storis kinta nuo 260 mm iki 300 mm. Prieš 
montuojant naują įrangą antstate (ventiliatorinėje), būtina pašalinti esamus sunkius betono sluoksnius, 
įrengti garso izoliaciją ir antivibracines tarpines iš lengvų medžiagų, neviršijant esamų apkrovų į 
perdangos plokštes. 
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Sienos – viršžeminės dalies sienos mūrinės iš silikatinių plytų. Išorinės sienos iš išorės netinkuotos, 
neapšiltintos. Sienose įrengtos vėdinimo šachtos apmūrytos paverstomis ant šono silikatinėmis arba skylėtomis 
keraminėmis plytomis. Išorinėse sienose ties cokoline dalimi užfiksuoti keli įtrūkimai (žr. 1 lentelę ir 1 priedo 
fotonuotraukas nr. 5- 9, 11), labiausiai tikėtina, jog atsivėrė dėl nevienodų pamatų nuosėdžių. Virš pirmo aukšto 
lango angos ašyje E sąramos galuose yra atsivėrę plyšiai (žr. 1 lentelę ir 1 priedo fotonuotrauką nr. 10), tikėtina dėl 
skirtingų sąramos betono ir mūro temperatūrinių traukumo deformacijų. Taip pat yra užfiksuotas įstrižas plyšys ties 
išorinės sienos parapetu ašyse 6-E (žr. 1 priedo fotonuotrauką nr. 2).  

Aukščiau minėti plyšiai atsivėrė seniai, šiuo metu yra stabilizavęsi. Siekiant pagerinti esamų sienų techninę 
būklę ir išvengti būsimo sienų apšiltinamojo sluoksnio supleišėjimų ties esamais plyšiais, būtina minėtas sienų dalis 
sustiprinti plyšių susiuvimo būdu. 

Laiptinės patalpoje ir iš lauko pusės ketvirtame aukšte matomos drėgmės dėmės (žr. 1 priedo fotonuotraukas 
nr. 2, 19, 20). Esant drėgnai sienai, sumažėja mūro termoizoliacinės savybės, todėl siena peršąla. Taip pat šioje 
laiptinėje iš vidaus matomas įtrūkimas tarp statmenų laiptinės sienų, atsiradęs dėl skirtingo jų apkrovimo: viena 
siena apkrauta perdangomis, o kita tik laiptų aikštelėmis. Pastato remonto projekte reikalinga numatyti priemones 
šių sienų sujungimui. 

Ties ašimis 4-E yra nuo pastato (nuo vertikalės) iki 10 mm pasviręs priestatas, kurį pastato apšiltinimo metu 
reikia apšiltinti kartu, nepaliekant šalčio tiltelių sienų sąlyčio vietose. 

Apžiūros metu taip pat užfiksuota grunto išstumta atraminė siena prie rūsio laiptų, sumontuota iš pamatų 
blokų su nesandariomis siūlėmis, ir grunto išstumta prieduobės siena (žr. 1 priedo fotonuotraukas nr. 14, 15, 17). 
Be to, visos prieduobės yra neprižiūrėtos, neišvalytos ir dėl to kaupiančios drėgmę prie pastato sienų. 

Perdangos – iš surenkamų gelžbetoninių tuštuminių 220 mm storio plokščių, sumontuotų pastato skersine 
kryptimi t.y. atremtų ant sienų ašyse B, C, D*, E. Perdangose apžiūros metu defektų ir pažaidų ar neleistinų 
deformacijų nepastebėta – perdangų plokščių būklė yra patenkinama. 

Laiptai – vidaus laiptinių laiptai iš gelžbetoninių konstrukcijų. Laiptų maršuose ir aikštelėse apžiūros metu 
defektų ir pažaidų ar neleistinų deformacijų nepastebėta – jų būklė yra patenkinama. 

Išorinių laiptų prie ašies 1 pakopos nelygios, aptrupėjusios, nevientisos, neįrengtas porankis, esamas stogelis 
dengia ne visus laiptus (žr. 1 lentelę ir 1 priedo fotonuotrauką nr. 18), todėl yra nesaugu jais naudotis, nes galima 
užkliūti ar paslysti. Būtinas laiptų remontas. 

Stogas – sutapdintas, dengtas rulonine danga, lietaus nuvedimas vidinis įlajomis. Stogo dangos nesandarumų 
neužfiksuota, hidroizoliacija patenkinamos būklės. 

Stogo konstrukcijos sluoksnių nustatymui pagal tyrimų užduotį aukščiausiame stogo dangos taške (ties 
ašimis 1-C) buvo atliktas šurfas SŠF-1 (žr. antro priedo brėžinius), pagal kurį buvo nustatyta, kad stogo 
konstrukciją sudaro 10 mm storio hidroizoliaciniai (prilydomos dangos) sluoksniai, 50 mm storio smėlbetonio 
sluoksnis, 500 mm storio akytbetonio (dujų silikato) sluoksnis ir 220 mmm storio gelžbetoninė tuštuminė denginio 
plokštė. 

Penktas aukštas (antstatas) – tarp ašių 2-3 įrengtas iš silikatinių plytų mūro sienų ir gelžbetoninio denginio 
(žr. 1 priedo fotonuotraukas nr. 27, 28). Antstato konstrukcija tarp ašių 3-5: išilginėse sienose sumontuotos kolonos 
iš suporintų lovių Nr. 12, išdėstytų kas 3,0 m; į kolonas atremtos sijos iš suporintų lovių Nr. 10; tarp kolonų 
sumūryti stiklo blokeliai. Antstato tarp ašių 3-5 konstrukcijos atremtos ant perdangos virš ketvirto aukšto plokščių, 
todėl numatant projekte antstato atitvarų apšiltinimą, būtina laikytis nuostatos, kad būsimos apkrovos negali viršyti 
esamų. Taip pat būtina pasitikrinti šios antstato dalies esamo plieninio karkaso laikomąją galią, atsižvelgiant į 
būsimas apšiltinimų medžiagas ir konstrukcinius sprendinius. 
 

Apkrovos ir poveikiai. 
Sniego apkrova. Sniego antžeminės apkrovos charakteristinė reikšmė (I-as sniego apkrovos rajonas) sk = 1,2 

kN/m2. Skaičiuojamajai sniego apkrovai priimamas koeficientas  = 1.3. 
Vėjo apkrova. Vėjo greičio atskaitinė reikšmė (I vėjo greičio rajonas) vref = 24m/s. Skaičiuojamajai vėjo 

apkrovai priimtas koeficientas Q = 1.3.  
Kitos apkrovos. Įvertinant savojo svorio apkrovą, priimtas patikimumo koeficientas f = 1.35.  
Naudojimo apkrovos priimtos pagal STR 2.05.04:2003 „Poveikiai ir apkrovos“ numatytą C naudojimo 

apkrovų kategoriją. 
Seisminiu požiūriu objektai yra 6 balų intensyvumo pagal MSK-64 skalę žemės drebėjimų zonoje, todėl 

jokių papildomų konstruktyvinių reikalavimų statiniams nėra. 
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Statinio ir jo konstrukcijų svarbumo klasė, ilgaamžiškumas. 
Vadovaujantis STR 2.05.03:2003 “Statybinių konstrukcijų projektavimo pagrindai” nurodymais, 

projektuojamo pastato skaičiuotinės eksploatacijos laikotarpio kategorija – 4: skaičiuotinis eksploatacijos 
laikotarpis –50 metų.  
 

Atitvarų garso izoliavimo sprendiniai. 
Rekonstruojamo pastato patalpų bei gretimai esančių patalpų vidaus aplinkos apsaugos nuo triukšmo kokybė 

turi nepablogėti ir atitikti ne žemesnes atitinkamų rodiklių vertes, taikos E garso klasei, nes pastato ir jo patalpų 
paskirtis nekeičiama. 

Perdangų garso izoliacija užtikrinama įrengiant grindų dangą, pakabinamas lubas. 
 

Konstrukcijų apsaugos priemonės nuo klimatologinio, cheminio, drėgmės poveikio. 
Pastatas suprojektuotas taip, kad atmosferos krituliai, gruntiniai ir paviršinis vanduo, gamybinis ar buitinis 

vanduo pastate bei vandens garai pastato ore nekels pavojaus pastato konstrukcijų būklei. 
Gruntinio vandens agresyvumas inžinerinių geologininių tyrinėjimų metu nustatytas kaip neagresyvus. 
Visos horizontalios ir vertikalios konstrukcijos apsaugotos nuo gruntinio vandens įrengiant hidroizoliaciją. 

Visos skirtingų betonavimo etapų metu atsirandančios sandūros gelžbetoninėse konstrukcijose sandarinamos 
hidroizoliacinėmis juostomis.   

Pertvaros ir sienos drėgnose zonose tinkuojamos ir/arba dažomos hidrofobiniais dažais, atskirose zonose 
klijuojamos plytelės. 

Plieninių konstrukcijų pastato išorėje aplinkos koroziškumo kategorija – C3. 
Plieninių konstrukcijų pastato viduje aplinkos koroziškumo kategorija – C2. 
Plieninių konstrukcijų ir detalių grunte aplinkos koroziškumo kategorija – Im3. 
Plieninių konstrukcijų pagrindinė apsauga nuo korozijos – dažymas aplinkos koroziškumo kategoriją 

atitinkančia dažų sistema.  
 
Pastato konstrukcijų ir konstrukcijų elementų atsparumas ugniai. 
Statinio konstrukcinių elementų (statybos produktų), turinčių ugnies atskyrimo ir (ar) apsaugos funkcijas, 

minimalios degumo klasės: 
 laikančios konstrukcijos (R 60) – B–s3, d2; 
 aukštų perdangos (REI 45) - B–s3, d2; 
 denginiai (REI 20) - B–s3, d2; 
 laiptinių vidinės sienos (REI 60) – B–s1, d0; 
 laiptatakiai ir aikštelės (R 45) – BFL-s1. 
Projektuojamų konstrukcijų atitiktį techninėse specifikacijose nustatytiems reikalavimams konstrukcijų 

tiekėjas privalo patvirtinti raštu. 
 
Konstrukcijų apsauga nuo gaisro. 
Gelžbetoninių konstrukcijų reikiamas ugniaatsparumas užtikrinamas parinkus tinkamus minimalius 

skerspjūvio matmenis ir atitinkamus apsauginius betono sluoksnius. 
Plieninių konstrukcijų reikiamas ugniaatsparumas užtikrinamas skerspjūvio charakteristikomis, jų 

nepakankant - papildomai dažant ugniaatsparumą didinančiais dažais. 
  Konstrukcijų, užtikrinančių užtvaros pastovumą, taip pat konstrukcijų, į kurias užtvara remiasi, tvirtinimo 

tarp jų mazgų atsparumas ugniai pagal gebą R turi būti ne mažesnis už reikalaujamą priešgaisrinės užtvaros 
užtveriančios dalies atsparumą ugniai. 

Nišos priešgaisrinėse užtvarose (įleidžiami elektros, gaisrinių čiaupų, šildymo kolektorių ar kt. skydeliai) 
neturi sumažinti priešgaisrinės užtvaros atsparumo ugniai. 

Jeigu priešgaisrines užtvaras kerta ar kitaip skirtingus gaisrinius skyrius jungia kanalai, šachtos ir degiųjų 
dujų, dulkių, dulkių ir oro mišinių, skysčių ir kitų medžiagų transportavimo vamzdynai, juose turi būti įrengti 
automatiniai degimo produktų plitimą kanalais, šachtomis ir vamzdynais sulaikantys įrenginiai, sklendės neturi 
sumažinti šioms konstrukcijoms keliamų atsparumo ugniai reikalavimų. 
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Konstrukcijų vietos, pro kurias eina kabeliai, ortakiai ir vamzdynai, neturi sumažinti pačiai konstrukcijai 
keliamų gaisrinių reikalavimų. Angos priešgaisrinėse užtvarose, skirtos inžinerinėms komunikacijoms tiesti, turi 
būti užsandarintos priešgaisrinėmis sandarinimo priemonių sistemomi. Kiekvienai inžinerinei komunikacijai 
(kabeliams, ortakiams, vamzdynams) sandarinti turi būti naudojamos specialiai šiai inžinerinei komunikacijai 
skirtos sandarinimo sistemos.  

   
Geologiniai ir hidrogeologiniai duomenys. 
UAB „GeoFima“ 2017 m. gegužės – birželio mėn. atliko projektinius inžinerinius geologinius ir 

geotechninius tyrinėjimus pastato rekonstrukcijai adresu Budrio g. 5 Kėdainių m., Kėdainių m. sav. 
Rekonstrukcijos metu šalia esamo pastato yra projektuojamas liftas su tambūru. 

Inžinerinių geologinių ir geotechninių tyrimų tikslas buvo įvertinti pagrindą, nustatyti požeminio vandens 
slūgsojimo gylį, pateikti informaciją apie pamatų tipą, būklę, jų įgilinimą ir išplatėjimą. 

 
Inžinerinių geologinių ir geotechninių tyrimų išvados ir rekomendacijos. 

 Inžineriniu geologiniu požiūriu lifto pagrindo inžinerinės geologinės sąlygos vidutiniškai sudėtingos, 
projektuojamo lifto vietoje pagrindą sudaro: 

- piltinis, labai stiprus, stiprus ir vidutinio stiprumo gruntas supiltas iki 1,4...3,1 m gylio; 
- giliau, slūgso natūralus labai stiprus (IGS-5) moreninis smėlingas dulkingas molis. 

 Esamų pamatų būklė gera. Pamatai sudaryti iš šešių eilių surenkamų 0,4 m pločio gelžbetonio blokų, 
apačioje praplatinti ~0,2 m. Pamatai įgilinti ~3,44 m giliau žemės paviršiaus ir pakloti ant labai stipraus 
moreninio smėlingo dulkingo molio storymės. Kasinyje gruntinis vanduo fiksuotas ~0,1 m virš pamatų 
praplatinimo. 

 Tyrimų metu požeminis gruntinis nusistojo 2,63...2,90 m gylyje nuo esamo žemės paviršiaus (abs. a. 
46,29...46,07 m). Gruntinio vandens lygis kyla vakarų kryptimi. Vanduo pagal agresyviąją CO2, 
neagresyvus betonui. Tikėtinas gruntinio vandens pakilimo aukštis apie 0,5 m. Dėl aukšto gruntinio 
vandens lygio reikia numatyti drenažą. 

 
Konstrukciniai sprendiniai. 
Lifto pristatas. Projektuojamas priestatas lifto šachtai su tambūru įrengti. Priestato matmenys 4750x1900. 

Konstrukcija mūrinė, su monolitinėmis gelžbetoninėmis perdangomis. Įrengiami 8 vnt. polinių 300mm skersmens 
polinių pamatų, atremiamų į stiprų gruntą, esantį ~3m gylyje nuo žemės paviršiaus. Poliniu pamatui tenkanti 
apkrova iki 220kN. Polius įgilinamas į laikantįjį sluoksnį bent 200mm. Polinis pamatas armuojamas S500 klasės 
armatūriniais strypais, naudojamas C25/30 F100 XC2 W4 betonas. Ant polinių pamatų betonuojama lifto 
prieduobė, kurios plotis 250mm. Ji naudojama kaip rostverkas ir ant jos mūrijama silikatinių plytų siena. Siena 
ankeruojama prie esamos plytų mūro sienos. Tam naudojami Ø10 armatūros strypai ir cheminė mastika. 
Suformuoti aukštus įrengiamos monolitinės gelžbetoninės perdangos. Jos armuojamas Ø10 mm S500 armatūros 
tinklu, akutės dydis 150x150. Denginio monolitinė gelžbetoninė plokštė armuota dvigubu Ø10 mm S500 armatūros 
tinklu, akutės dydis 150x150. Perdangoms ir denginiui atremti iškertamas griovelis esamoje plytų mūro sienoje. 

Kitos konstrukcijos. Pastato viduje numatoma įrengti metalines sąramas, iš sudvejintų UPN plieninių 
profilių, tose vietose kur kertama nauja anga sienoje. Plienas S275. Kur esama anga platinama, numatoma pakeisti 
esamą gelžbetoninę sąramą nauja, tinkama sąrama. Užmonolitinamos esamos angos, įrengiami 120mm storio 
monolito ruožai, armuojami Ø10 mm S500 armatūros tinklu, akutės dydis 150x150.  Naudojamas C25/30 klasės 
betonas. 

Projektuojami nauji laiptai, armuojami Ø10 mm S500 armatūros tinklu, akutės dydis 150x150, naudojamas 
C25/30 klasės betonas. Laiptams LA-1, LA-3 ir LA-4 įrengiami 1,2m įgilinti poliai, jie išdėstomi ~ 1m atstumu 
vienas nuo kito.  

Projektuojamos naujos šviesduobės, prie rūsio langų. Matmenys 770x2270, gylis 700mm. Šviesduobės 
sienelės storis 120mm, armuota Ø4 mm S500 armatūros tinklu, akutės dydis 100x100, papildomai Ø10 mm S500 
strypai kas 300mm. Betonas C20/30.  

 
ŠILDYMO – VĖDINIMO IR ORO KONDICIONAVIMO DALIES SPRENDINIAI 

 
Atitvarų šiluminės charakteristikos. 
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Atitvarų šilumos perdavimo koeficientai: 
Stogas                                                  0,174 W/m² K; 
Grindys                                                  0,710 W/m² K; 
Lauko sienos                                      0,248 W/m² K; 
Langai                                                      1,000-1,400 W/m² K; 
Durys                                                      1,400 W/m² K; 

 
Skaičiuotini lauko oro parametrai. 
Žiemą                                                      T= -23 ºC, h= -21,9 kJ/kg. 
Vasarą                                                      T= 24,5 ºC, h= 52,6 kJ/kg. 
Šildymo sezono vidutinė išorės temperatūra     0,7 ºC 
Šildymo sezono trukmė                                          219 parų. 
 
Projektiniai vidaus oro parametrai žiemą. 
Darbo kabinetai, laboratorijos                        18÷22°C; 
Koridoriai                                          18÷20°C; 
Laiptinės                                          14÷16°C; 
San mazgai                                          20÷22°C; 
Techninės patalpos                                 10÷14°C; 
 
Šilumnešių parametrai. 
Šilumnešio tiekimas į pastato radiatorinę šildymo sistemą T11/T21 70/50 ºC (vanduo). 
Šilumnešio tiekimas į vėdinimo sistemą T12/T22                        80/60 ºC (vanduo). 
 
Projektiniai vidaus oro parametrai vasarą. 
Pagal projektavimo užduotį pastate įrengiamos oro vėsinimo sistemos.  
Suskaičiuoti patalpų vidiniai ir išoriniai šilumos pritekiai. Sudaromas šilumos balansas žiemos ir vasaros 

laikotarpiu. 
Vėsinamos patalpos   18÷22°C; 
 
Šildymas. 
Šildymo sistema projektuojama pagal pastato paskirties ir jame numatomos veiklos reikalavimus. Turi būti 

įvertintas užsakovo pageidaujamas komforto lygis ir specifiniai reikalavimai. Visais atvejais visi šildymo sistemos 
komponentai (šildymo prietaisai, vamzdynų medžiaga, išdėstymas, valdomoji ir reguliuojamoji įranga) turi atitikti 
gaisrinės saugos ir higienos normų reikalavimus. 

Pastato šilumos nuostoliams padengti, vėdinimo sistemos tiekiamo oro pašildymui ir karštam vandeniui 
ruošti, pastato rūsyje (R-9) suprojektuotas priklausomas šilumos punktas. (žr. Šilumos gamybos ir tiekimo dalyje). 

Šilumos kiekis, reikalingas pastatui šildyti, nustatomas pagal suminius šilumos nuostolius: per atitvaras, 
šiluminius tiltelius bei nuostoliai dėl vėdinimo/infiltracijos. Šildymo prietaisai parenkami pagal paskaičiuotus 
šilumos nuostolius ir patalpų architektūrinius bei konstrukcinius sprendimus. Šildymo prietaisų tipas, 
eksploatacinės savybės, išorinis vaizdas, šildymo paviršiaus temperatūra parinkti pagal higienos normų, gaisrinės 
saugos taisyklių, patalpos paskirties ir joje vyksiančios veiklos reikalavimus. 

Pastate naujai suprojektuota šildymo sistema – dvivamzdė, apatinio paskirstymo su vertikaliais stovais. 
Pastato šildymo sistemos magistraliniai šildymo sistemos vamzdynai ir stovai suprojektuoti iš nelegiruoto plieno su 
išoriniu cinkavimu presuojamų vamzdžių. Vamzdynai dažomi emaliniais dažais. Rūsyje magistraliniai vamzdynai 
izoliuojami šilumos izoliacija. Magistraliniai vamzdynai suprojektuoti prie rūsio grindų, vietomis palubėje. 
Magistralinių vamzdynų pagrindinėse atšakose, avarijos atveju, kad nereikėtų stabdyti viso pastato šildymo 
sistemos, suprojektuota uždaromoji armatūra. Kiekvienoje šildymo sistemos stovų grupėje, šilumnešio srautų 
automatiniam subalansavimui, ir avarijos atveju – uždarymui, suprojektuoti automatiniai balansiniai ventiliai, 
užtikrinantys hidraulinį šilumnešio režimą stovuose, nepriklausomai nuo šildymo prietaisų termostatinių ventilių 
reguliavimo. Taip pat numatyta uždaromoji ir drenavimo armatūra. 

Patalpose suprojektuoti šildymo prietaisai – plieniniai štampuoti radiatoriai su išankstinio nustatymo 
termostatiniais ventiliais ir termostatinėmis galvomis. Prie radiatorių montuojami grįžtamo srauto reguliavimo 
ventiliai. 
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Visi magistraliniai šildymo sistemos vamzdynai montuojami su nuolydžiu ne mažesniu kaip 0,002, taip kaip 
nurodyta projekto brėžiniuose. Žemiausiuose sistemos taškuose - vandens išleidimas. Vamzdynams kertant 
perdenginius ir kitas statybines konstrukcijas, jie montuojami gilzėse. Magistraliniai šildymo sistemos vamzdynai 
rūsyje – izoliuojami šilumine izoliacija. Izoliacijos šilumos laidumo koeficentas ne didesnis kaip 0,04 W/mK. 

Sumontavus balansavimo ir uždaromają armatūrą, atliekamas vamzdynų hidraulinis praplovimas, hidraulinis 
ir šiluminis bandymas, bei sistemos balansavimas. Atliekamas balansavimo protokolo užpildymas (Pagal STR 
2.09.02:2005). 

Magistraliniai vamzdynai į vėdinimo kamerų koloriferius ir orinius šildytuvus numatyti iš plieninių virinamų 
vamzdžių. Jie montuojami su nuolydžiu ne mažesniu kaip 0,002 šilumos punkto link. 

 
Vėdinimas. 
Pagal projektavimo užduotį numatoma demontuoti esamas vėdinimo sistemas ir vietoj jų įrengti naujas 

sistemas.  
Pagal projektavimo užduotį pastate suprojektuotos mechaninės oro vėdinimo sistemos su rekuperacija. 
Rūsio patalpos. Rūsio patalpų vėdinimui numatyta mechaninė vėdinimo sistema AHU-1. 
Pirmo aukšto patalpos. Pirmo aukšto patalpų vėdinimui numatyta mechaninė vėdinimo sistema AHU-2.  
Antro aukšto patalpos. Antro aukšto patalpų vėdinimui numatyta mechaninė vėdinimo sistema AHU-3.  
Trečio ir ketvirto aukštų administracinės patalpos. Trečio aukšto daliai su administracinėmis ir buitinėmis 

patalpomis, bei ketvirto aukšto patalpų vėdinimui numatyta mechaninė vėdinimo sistema AHU-5. 
Trečio aukšto laboratorijų patalpos. Trečio laboratorijų patalpų vėdinimui numatytos mechaninės vėdinimo 

sistemos AHU-6 (bendra apykaitinė vėdinimo sistema) ir AHU-4 (trauktos spintų ištraukto oro kompensavimo 
sistema). 

Kompresorinė. Kompresorinės vėdinimui suprojektuota sistema I-1. Oro šalinimui iš kompresorinės 
montuojamas kanalinis ventiliatorius. 

Sanitarinės patalpos. Oro šalinimui iš san. mazgų numatyti oro šalinimo ventiliatoriai. I-2, I-3, I-4, I-9 
sistemos – kanaliniai ventiliatoriai. I-8 sistema – stoginis ventiliatorius. 

Oro šalinimas nuo technologinių įrenginių (traukos spintų). Oro šalinimui nuo traukos spintų, pagal 
technologinę užduotį projektuojamos atskiros sistemos TOŠ-1, 2, 3, 4, 5, 6. 

Priešgaisrinės priemonės. Sprendžiant vėdinimo sistemų priešgaisrinius reikalavimus, numatyta: 
-ortakiuose, kurie kerta priešgaisrines sienas, yra montuojami ugnies vožtuvai. Vožtuvų atsparumas ugniai 

kertant priešgaisrines sienas REI 45 ar pertvaras EI 45 turi būti numatytas ugnies vožtuvas EI 30. Kertant 
priešgaisrines perdangas REI 45 numatomas vožtuvas EI30. 

 
Vėsinimas. 
Pastato patalpų vėsinimo poreikiams tenkinti numatoma vandeninė oru aušinama šalčio mašina, kuri 

montuojam ant stogo. Šalčio mašina aptarnauja vėdinimo kameras AHU-1, AHU-2, AHU-3, AHU-5, bei 
administracinių patalpų ventiliatorinius konvektorius. 

 
TECHNOLOGIJOS DALIES SPRENDINIAI 

 
Pastato technologiniai sprendiniai. 
Rūsio aukšte numatytos techninės patalpos, personalo persirengimo patalpos su poilsio zonomis, valymo 

inventoriaus ir plovimo patalpos, švarių ir nešvarių skalbinių laikymo patalpos. 
Pirmame aukšte lankytojų patekimas numatomas per patalpą Nr. 1-1. Lankytojai laiptais arba liftu kils į kitus 

aukštus. 
Taip pat pirmame aukšte projektuojamas laboratorijų skyrius, kuriame bus: 

 bendra klinikinių tyrimų laboratorija; 
 hematologinių tyrimų laboratorija; 
 biocheminių tyrimų laboratorija; 
 imunologinių tyrimų laboratorija. 

Šiame aukšte numatomi kabinetai su kompiuterizuotomis darbo vietomis, budinčio personalo buitinės ir 
poilsio patalpos, valymo priemonių ir inventoriaus patalpa. Reagentų laikymui projektuojamos atskiros dvi  
patalpos su stelažais, biologinių atliekų laikymui – patalpa, kurioje bus šaldytuvas atliekoms ir rankplovė. 
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Antrame aukšte projektuojama registratūra, odontologų kabinetai (viso 9 kėdės), dentalinio rentgeno patalpa, 
darbo kabinetai. Prie pacientų priėmimo kabinetų numatyta laukimo zona. Lankytojams bei darbuotojams 
projektuojami trys WC, vienas iš jų pritaikytas žmonėms su negalia. Patalpoje Nr. 2-7 bus sterilizacinė, kurioje 
numatomas judėjimas ratu: nešvarūs įrankiai sudedami ant stalo ir paruošiami apdirbimui ultragarsų vonelėje, 
paskui įrankiai apiplaunami ir dedami į autoklavą. Švarus įrankiai laikomi spintoje. Prie įėjimo į patalpą yra 
numatyta rankplovė. 

Valymo priemonių ir inventoriaus laikymui projektuojama atskira patalpa, biologinių atliekų laikymui – 
patalpa, kurioje bus šaldytuvas atliekoms ir rankplovė. 

Trečiame aukšte numatomi du odontologų kabinetai, dantų protezavimo laboratorija (kurioje bus darbo 
stalai, presas, traukos spinta, rankplovė), gipsinė su darbo stalais ir plautuvėmis, dantų technikų kabinetas su darbo 
vietomis. Nuo šlifavimo darbo vietų yra numatyta centrinė dulkių nusiurbimo sistema. Taip pat šiame aukšte 
projektuojami administracijos darbuotojų kabinetai, valymo priemonių ir inventoriaus patalpa. Lankytojams bei 
darbuotojams projektuojami trys WC, vienas iš jų pritaikytas žmonėms su negalia. 

Ketvirtame aukšte bus administracijos darbuotojų kabinetai, pasitarimų patalpa. valymo priemonių ir 
inventoriaus patalpa. Darbuotojams projektuojami trys WC, vienas iš jų pritaikytas žmonėms su negalia. Numatyta 
valymo priemonių ir inventoriaus patalpa. 

 
Medicininių atliekų tvarkymas. 
Medicininės atliekos iki utilizavimo bus laikomos atskiroje patalpoje, antrame aukšte. 
Medicininės atliekos bus išvežamos pagal poreikį. Atliekos bus išvežamos pagal sudarytą sutartį su 

medicininių atliekų tvarkymo įmone. 
Medicininių atliekų surinkimo (rūšiavimo) jų susidarymo vietose, pakavimo, ženklinimo, laikino laikymo 

reikalavimai (pagal HN 66:2013 "Medicininių atliekų tvarkymo saugos reikalavimai"). 
 
Kabinetų apdaila. 
Vidinė kabinetų patalpų apdaila turi atitikti jų funkcinę paskirtį. Sienų, lubų, pertvarų paviršiai turi būti 

lygūs, atsparūs mechaniniam poveikiui, valikliams, plovikliams, cheminėms dezinfekavimo priemonėms. 
Pakabinamos lubos, jos turi būti iš lygių, atsparių cheminiams valikliams, plovikliams ir dezinfekcijos 

medžiagoms medžiagų. Naudojamos apdailos medžiagos turi būti aprobuotos ir tinkančios medicininėms 
įstaigoms. Grindys turi būti nelaidžios vandeniui, šilumai, atsparios cheminiams valikliams, plovikliams, 
dezinfekavimo priemonėms, be plyšių. Grindų danga ištisinė, siūlės suvirinamos, dangos kraštai priklijuojami prie 
sienų 10 cm aukštyje nuo grindų. 

Aplink santechninį įrenginį 60 cm iš visų pusių klijuojamos glazūruotos plytelės. 
 
Patalpų mikroklimato reikalavimai. 
Vėdinimo sistemose oro slėgis turi pasiskirstyti taip, kad normaliomis pastato naudojimo sąlygomis oras 

tekėtų iš švaresnių vietų į labiau užterštas. 
Patalpų vėdinimo sprendinius tikslina "ŠV" dalies projektuotojai pagal galiojančias normas. 
 
Reikalavimai nuotekų ir vandentiekio tiekimui. 
Visose darbo vietose, kur atliekamos diagnostinės, invazinės ir kitos procedūros, kuriu metu darbuotojai 

rankomis liečia pacientą, dirba su krauju ir kitais kūno skysčiais, turi būti tekantis šiltas ir šaltas vanduo,  
atitinkantis geriamojo vandens kokybės reikalavimus, sieniniai skysto muilo ir rankų dezinfekcijos tirpalo 
dozatoriai, vienkartinių rankšluosčių dėtuvė, indas be dangčio arba su koja atkeliamu dangčiu ir plastikiniu įklotu 
panaudotiems rankšluosčiams. 

Karšto ir šalto vandens kokybė turi atitikti geriamojo vandens kokybės reikalavimus pagal galiojančius 
normatyvinius dokumentus. Karšto vandens čiaupe temperatūra turi būti ne žemesnė kaip 50 ºC (matuojant 
temperatūrą po 1 min., kai buvo atsuktas čiaupas ir paleistas vanduo), šalto – ne aukštesnė kaip 20 ºC (matuojant 
temperatūrą po 2 min., kai buvo atsuktas čiaupas ir paleistas vanduo). 

 
VANDENTIEKIO IR NUOTEKŲ ŠALINIMO DALIES SPRENDINIAI 

 
Vandentiekis V1, T3, T4. 
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Į pastatą suprojektuotas vienas d110 mm vandentiekio įvado. Šiuo įvadu taip pat bus tiekiamas šaltas vanduo 
karšto vandens ruošimui bei į vidaus priešgaisrinio vandentiekio tinklus, Karšto vandens paruošimą žiūrėti projekto 
„ŠP“ dalyje.  

Įvadinis vandens apskaitos mazgas suprojektuotas rūsyje, specialiai įrengtoje patalpoje, iš ketinių fasoninių 
dalių. Patalpoje suprojektuotas trapas, šaltuoju metų laiku patalpa bus šildoma. 

Pastate suprojektuotos buitinio šalto, karšto ir cirkuliacinio vandentiekių sistemos. Magistraliniai šalto, 
karšto ir cirkuliacinio vandentiekių vamzdynai bei stovai suprojektuoti iš plieninių, cinkuotų vandentiekio 
vamzdžių, sanitarinių prietaisų jungės – iš plastikinių daugiasluoksnių presuojamų vandentiekio vamzdžių. 

Sanitariniai prietaisai prie vandentiekio tinklų jungiami per prietaisinius ventilius.  
 
Vandentiekis V2. 
Pastate projektuojamas vidaus gaisrinis vandentiekis. Gaisrų gesinimui suprojektuojama 11 gaisrinių čiaupų.  
Priešgaisrinio vandentiekio vamzdynas suprojektuotas iš juodo plieno vamzdžių. Magistraliniai 

priešgaisrinio vandentiekio vamzdynai montuojami pirmo aukšto palubėje palubėje su nuolydžiu vandens apskaitos 
mazgo link. 

 
Buitinių nuotekų sistema. 
Suprojektuoti nauji plastikiniai PVC nuotekų vamzdžiai. Stovai numatyti iš betriukšmių PP vamzdynų DN 

110. Stovai yra vėdinami – iškeliant kaminėlius 0,6 m virš stogo.  
Sanitarinių prietaisų jungės suprojektuotos paslėptai pastato sienų ir grindų konstrukcijose. Visi horizontalūs 

vamzdynai suprojektuoti su nuolydžiu nuotekų stovų link. Vamzdynų tinkle, pastarojo valymui, suprojektuotos 
pravalos ir revizijos. 

 
Lietaus nuotekų sistema. 
Lietaus vandens surinkimui ant stogo projektuojamos 5 įlajų DN 110 su apsauginiu gaubtu nuo lapų ir 

apšildomos elektros kabeliu. Sistemos aptarnavimui stovuose ir horizontaliuose ruožuose įrengiamos 
revizijos/pravalos su aptarnavimo liukais. Stovai bei magistralinės projektuojami iš PN6 nuotekų vamzdžynų. 

 
ELEKTROTECHNIKOS DALIES SPRENDINIAI 

 
Pagrindiniai elektrotechninės dalies techniniai rodikliai. 
 transformatorinių ir transformatorių skaičius, jų galia, įtampa – projekto dalyje nenumatoma; 
 generatorinių ir nepriklausomų elektros energijos šaltinių techniniai duomenys (galia, įtampa, darbo 

laikas ar turimi laiko resursai ir kt.) – projekte numatomas 400V, 10 kVA / 8 kW nepriklausomas 
maitinimo šaltinis (UPS); 

Projektuojamo objekto elektros energijos įrengtoji, skaičiuojamoji ir leistinoji naudoti galia: 
 Leistinoji galia: 175kW (2-ra kat.), pagal pateiktą 1998m. kovo mėn. ribų aktą.; 
 Tinklo įtampa: 400/230V; 
 Galios koeficientas (cosф): 0,85 (be KB); 0,99 su KB; 
 Elektros tiekimo sistema: TN-C-S; 

 
Vartotojų kategorijos. 
Objekto elektros energijos vartotojai priskiriami III elektros vartotojų tiekimo kategorijai. Įrenginiai, kurie 

jungiami prie spintų JS1k-1 priskiriami II arba I elektros vartotojų tiekimo kategorijai. II el. tiekimo kategorija 
realizuojama el. tinklo ir ARĮ pagalba, I kat. elektros prietaisams elektros energija tiekiama per ARĮ iš el. tinklo ir 
nepriklausomo elektros energijos šaltinio UPS ir/arba akumuliatorius. 

 
Elektros įrenginiai. 
Elektros tinklai, įranga, pagalbiniai įrenginiai ir instaliacinės medžiagos projektuojamos tokioje elektros 

energijos tiekimo sistemoje, kurios charakteristikos yra tokios: 
- Įtampa 400V/230 V; 
- 3 fazės, TN-C-S; 
- dažnis 50Hz. 
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Elektros energijos tiekimas ir apskaita. 
Elektros energija projektuojamam pastatui tiekiama iš už pastato ribų esančios transformatorinės TP-26. 

Rekonstruojamas pastatas priskirtas vienai el. energijos apskaitos zonai. Komercinės apskaitos įrengtos  TP-26 
0,4kV skirstykloje. 

KL tarp TP-26 ir rekonstruojamo objekto nėra šio projekto apimtyje. 
 
Elektros energijos paskirstymas. 
Projektuojamo objekto pagrindiniai elektros energijos vartotojai yra pastato apšvietimo įranga, bendrųjų 

reikalų kištukiniai lizdai, komp. tinklo ir darbo vietų įrangos el. maitinimas, technologinė  įranga, ŠVOK, VN ir 
kita įranga. 

 
Magistraliniai tinklai. 
Magistraliniai tinklai objekte numatomi pakloti variniais kabeliais 1kV kabeliais. Numatomos 400V 

magistralinės varinių kabelių linijos su 5-ių gyslų kabeliai ir aliuminiais 4 gyslų kabeliais. 
Magistraliniai kabeliai klojami metaliniuose kabeliniuose kanaluose, vamzdžiuose stovų vietose.. Visi 

grupiniai vidaus tinklai atliekami neprastesnias kaip A kategorijos variniais kabeliais su savaime gęstančia 
(nepalaikančia degimo) izoliacija. 

 
Elektros jėgos įrenginiai, kištukiniai lizdai. 
Kištukinių lizdų kiekiai patalpose ir apytikslis jų išdėstymas nurodyti brėžiniuose. Kištukinių  lizdų 

išdėstymas paruoštas remiantis technologinės dalies užduotimi. Kištukinių lizdų įtampa 230V,  srovė 16A, atskirais 
atvejais, technologinės įrangos maitinimui, numatomi kištukiniai lizdai su didesnio kaip 16A srove. Kištukinių 
lizdų tikslios vietos ir montavimo aukštis tikslinamas sekančioje projekto stadijoje, suderinus su galutiniai 
technologinės dalies sprendiniais. 

Kompiuterizuotos darbo vietos bei kita org. technika bei laboratoriniai prietaisai maitinami iš šalia esančių 
kompiuterinio tinklo maitinimo jėgos skydų, 3x2,5 kabeliais. 

 
Dirbtinis apšvietimas. 
Projekte numatytas bendras darbinis, avarinis ir evakuacinis apšvietimai. 
Visi apšvietimo prietaisai turi būti pateikti su įmontuota reaktyvinės galios kompensavimo įranga ir privalo 

užtikrinti ne prastesnį kaip cosφ ≥0,95. 
Dirbtiniam apšvietimui turi būti naudojami šviestuvai ir lempos, pagal gamintojo deklaraciją skirti konkrečių 

patalpų apšvietimui. Pastato apšvietimui numatomi šviestuvai su LED lempomis išimtinais atvejais  naudojami 
šviestuvai su liuminescencinėmis lempomis. 

Elektrinio apšvietimo grandinės numatytos su automatiniais jungikliais, turinčiais apsaugas nuo 
perkrovos ir trumpo jungimo srovių, atskirtos charakteristika C. 

 
Dirbtinio apšvietimo valdymas. 
Bendras darbinis apšvietimas valdomas patalpose numatomais jungikliais arba sensorių pagalba. 
Dalies bendrųjų erdvių bei teritorijos apšvietimas valdomas centralizuotai iš lankytojams laisvai neprieinamų 

vietų. 
Techninių ir pagalbinių patalpų apšvietimą numatoma valdyti autonomiškai,  naudojant jungiklius ir 

perjungiklius. 
Atskirų biurų patalpų apšvietimą numatoma valdyti autonomiškai, naudojant jungiklius ir perjungiklius. 
Avarinio apšvietimo šviestuvai valdomi kartu su darbinio apšvietimo šviestuvais. Dingus maitinimo įtampai 

pagrindiniame įvade avarinio apšvietimo šviestuvai automatiškai įsijungs ir maitinsis nuo projekte numatytų 
akumuliatorinių baterijų, kurias numatoma sumontuoti šviestuvų  korpusuose. Dalai patalpų numatomi 
nepriklausomi avarinio apšvietimo šviestuvai su integruotomis akumuliatorinių baterijomis. Numatoma šviestuvų 
akumuliatorių talpa – 1 valanda nuo elektros dingimo įvade. 
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Teritorijos apšvietimas. 
Pastato lauko apšvietimo šviestuvai (prožektoriai) maitinami iš apšvietimo jėgos skydo (AJS-51). 

Apšviestumas, šviestuvų kiekis, šviestuvų saugos klasė nurodomi brėžiniuose. Galutinias šviestuvų montavimo 
vietas tikslinti sekančioje projekto stadijoje. 

Teritorijos apšvietimo valdymui projekte numatyti du valdymo rėžimai: 
1) automatinis – apšvietimo įjungimą ir išjungimą kontroliuoja astronominis laikrodis; 
2) rankinis – šviestuvai įjungiami ir išjungiami rankiniu būdu. 
Projekte numatoma teritorijos apšvietimo min. norma 5lx. 
 
Žaibosauga. 
Žaibosaugos tinklą sudaro aktyvių žaibolaidžių sistema ir įžeminimo kontūras. 
Pagal STR 2.01.06:2009 “Statinių apsauga nuo žaibo. Išorinė statinių apsauga nuo žaibo” IV skyriaus 10 

punktą ir LST EN 62305-2 nuostatas gaisrinės saugos dalyje įvertinus riziką, šis pastatas priskiriamas III apsaugos 
nuo žaibo kategorijai (remiamasi projekto gaisrinės saugos dalimi). 

Pastatų komplekso  išorinei apsaugai nuo žaibo numatyta aktyvioji žaibosauga. 
 

ELEKTRONINIŲ RYŠIŲ (TELEKOMUNIKACIJŲ) DALIES SPRENDINIAI 
 

Vidaus elektroniniai ryšiai. 
 Naujai projektuojamos komutacinės spintos: 2 vnt.; 
 Telekomunikacijos taškų skaičius: 137 vnt.; 
 Tiesiamų kabelių ilgis: 5075 m; 
Objekte projektuojamas 6 kategorijos telekomunikacijų tinklas. Ligoninės telekomunikacijų tinklui pastate 

numatoma komutacinė spinta KS2 19‘‘ 22U 3-14 pat. Pirminio sveikatos priežiūros centro (PSPC) 
telekomunikacijų tinklui pastate numatoma komutacinė spinta KS3 19‘‘ 22U 4-18 pat. 

 
GAISRO APTIKIMO IR SIGNALIZAVIMO DALIES SPRENDINIAI 

 
Gaisrinė signalizacija.  
Gaisro signalizacijos sistemą sudaro: adresinė centralė, adresiniai optiniai, gaisro pavojaus rankiniai 

signalizatoriai, adresinės vidaus gaisrinės sirenos su blykstėmis, adresinės gaisro pavojaus blykstės, įėjimų/išėjimų 
moduliai, konvencinė gaisro pavojaus lauko sirena. 

Gaisro pavojaus signalams priimti, pirmame aukšte, 1-22 pat. projektuojama adresinė gaisrinė centralė. 
Pastate numatoma 3 tipo gaisro įspėjimo ir valdymo sistema. Žmonių perspėjimui numatomos gaisrinės 

sirenos su blykstėmis. Perspėjimo priemonės įsijungia nuspaudus gaisro pavojaus mygtuką ar automaiškai suveikus 
gaisro detektoriui. 

Gaisrinė signalizacija projektuojama su dūminiais, temperatūriniais detektoriais bei rankiniais gaisro 
pavojaus signalizatoriais atitinkančiais LST EN-54 standartą ir aprobuotais priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 
departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Gaisrinių tyrimų centre. Dūminiai detektoriai montuojami prie lubų. 

Ant pastato fasadinės dalies numatoma lauko sirena. 
 

ŠILUMOS GAMYBOS IR TIEKIMO DALIES SPRENDINIAI 
 

Šilumos gamyba. 
Šiluma pastatui gaunama iš vietinės katilinės. Šilumos punktas suprojektuotas pastato rūsyje pagal 

suskaičiuotus naujus šilumos poreikius šildymui ir vėdinimui. Karštas vanduo ruošiamas vietinėje katilinėje ir 
tiekiamas į pastato karšto vandentiekio sistemą. Į šilumos punkto patalpą suprojektuotas naujas įvadas, nuo gretimo 
korpuso. 

Šilumos punkto šilumos poreikiai: 
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Išeities duomenys. 
1.Šilumos šaltinis – vietinė katilinė.  
2.Šilumos poreikiai pastatui: 

šildymui – 84kW; 
vėdinimui – 122kW; 
bendri – 206kW. 

3.Šilumnešis – termofikacinis vanduo: 
žiemą 80°C – 60°C. 

4.Skaičiuotinos temperatūros šilumos punkte: 
šildymo sistemos – 80-60 / 70-50°C (vanduo); 
vėdinimo sistemos – 80-60 / 80-60°C (vanduo) 
karšto vandens ruošimo – 65-30 / 5-55°C. 

5.Leistinos temperatūros šilumos punkte: 
Termofikacinis vanduo – 95°C; 
Vidaus šildymo, šilumnešio tiekimo sistemos – 80°C; 

6.Slėgių perkritis – 0,5-0,8MPa. 
Darbinis slėgis vidaus šildymo sistemose - 0,35÷0,45Mpa; 
Darbinis slėgis vidaus vėdinimo sistemose - 0,35÷0,45Mpa; 
Leistinas slėgis vidaus sistemose – 0,6Mpa. 

 
Sprendiniai. 
Projektuojamo šilumos punkto patalpa rūsyje (R-9) esamo šilumos punkto vietoje. Į patalpą patenkama iš 

lauko per koridorių. Patalpoje įrengiamas mechaninis vėdinimas (žr. ŠVOK dalyje), užtikrinantis patalpos 0,5 h-1 
oro kaitą. Patalpoje įrengimas trapas (Žr. VN dalyje). 

Šilumos šaltinis pastatui – vietinė katilinė, aptarnaujanti visus ligoninės korpusus. 
Vandens temperatūrą šildymo sistemoje reguliuoja automatika pagal lauko oro temperatūrą, paros ir savaitės 

programą ir kitus užduotus parametrus. Vėdinimo kontūrė, kiekviena kamera turi atskirą reguliavimo mazgą. 
Vandens cirkuliaciją sistemose sukuria ir palaiko cirkuliaciniai siurbliai.  

Šilumos punkto vamzdynai plieniniai. Armatūra ir įrengimai šilumos punkte padengiami šilumine izoliacija. 
Aukščiausiuose sistemos taškuose įrengiami nuorintojai, žemiausiuose – vandens išleidėjai. 

 
Lauko šilumos tinklai. 
Numatoma pakeisti pastato šilumos ir karšto vandens įvadų tinklus, nuo chirurgijos korpuso išorinės 

sienos iki stomatologinio-administracinio korpuso. 
Projektuojama nauja šiluminė trasa iš bekanalių plastikinių izoliuotų vamzdžių su hidroizoliaciniu apvalkalu. 
Pastate šilumos ir karšto vandens tinklų įvadas įrengiamas šilumos punkto patalpoje. 
 

GAISRINĖS SAUGOS DALIES SPRENDINIAI 
 

Gaisrinio skyriaus charakteristikos. 

Pavadinimas Gydymo paskirties pastato (VšĮ Kėdainių ligoninės 
laboratorinis – stomatologinis korpusas) Budrio g. 5, 
Kėdainiuose, rekonstravimo projektas 

Pavadinimas 
Projektiniai galingumai 

Šildymui, 
kW 

Vėdinimui, 
kW 

K.v. 
ruošimui, kW Bendrai, kW 

Gydymo paskirties 
pastatas, Budrio g. 5, 
Kėdainiai. Odontologijos 
korpusas 

84 122 - 206 
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Adresas Budrio g. 5, Kėdainiai 

Projektavimo pradžios data 2017 04 

Gaisrinis skyrius pagal paskirtį1 (pogrupis) 
7.12 Gydymo paskirties pastatai 

Gaisrinis 
grupei2 

skyrius priskiriamas statinių  
P. 2.12 

 
Gydymo pastatai gydymo tikslams 

Statybos rūšis Rekonstrukcija 

Projektavimo etapas Techninis projektas 

Statinio kategorija Ypatingas 

Atsparumo ugniai laipsnis I 

Gaisro apkrova 3 

Aukštis nuo gaisrinių mašinų privažiavimo 
paviršiaus iki pastato aukščiausio aukšto 
grindų altitudės, m 

 

10,99 

Aukštis nuo gaisrinių mašinų privažiavimo 
paviršiaus iki pastato žemiausio aukšto 
grindų altitudės, m 

 

-1,83 

Gaisrinio skyriaus plotas, m2 
1 770,94 

Gaisrinio skyriaus tūris, m3 
 
7 825 

Aukštų skaičius 4 aukštų su anstatu ir rūsiu 

 
Gaisrinių skyrių formavimas. 
Projektuojamo pastato gaisrinio skyriaus plotas 1 770,94 m2 neviršija maksimalaus apskaičiuoto gaisrinio 

skyriaus ploto 6 103,83 m2, todėl projektuojamas pastatas formuojamas kaip atskiras gaisrinis skyrius. 
 
Gaisro apkrova. 
Apskaičiuota gaisro apkrova sudaro 304,2 MJ/m2 < 600 MJ/m2, todėl pastatas priskiriamas 3 gaisro 

apkrovos kategorijai. 
Kategorija pagal sprogimo ir gaisro pavojui pastatui nenumatoma. 
Šalia, po ir ant patalpų, kuriose vienu metu būna 50 ir daugiau žmonių, nenumatomos patalpos, 

nepriskirtinos visuomeninėms patalpoms, jai jų gaisro apkrova viršija 600 MJ/m2. 
Projektuojamose pagalbinėse ir techninėse patalpose draudžiama degių medžiagų masė didesnė kaip 600 

MJ/m2. 
Rūsyje nenumatoma patalpų, kuriose gaisro apkrova viršytų 1200 MJ/m2. 
Pirmame aukšte prieš laiptinę esančiame hole negali būti gaisro apkrova didesnė kaip 250 MJ/m2. 
Pastate taip pat nenumatoma patalpų, kuriose yra ypač degių dujų, degių, labai degių, ypač degių skysčių, 

degių dulkių arba pluošto, kuriems užsidegus patalpoje susidarytų didesnis kaip 5 kPa sprogimo momentinis 
viršslėgis. 

 
Konstrukcijų ir konstrukcinių elementų atsparumas ugniai ir jo užtikrinimo būdai. 
Projektuojamas pastatas atskiriamas nuo priblokuoto esamo pastato REI-M 90 gaisrinių skyrių atskirimo 

siena ir REI 60 atsparumo ugniai Broof(t1) degumo klasės stogu. 
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Visuomeninės patalpos turi būti atskirtos nuo kitų patalpų ne mažesnio kaip EI 45 atsparumo ugniai 
pertvaromis ir ne mažesnio kaip REI 45 atsparumo ugniai perdangomis. 

Elektros įvado patalpa turi būti atskirta ne mažesnio kaip REI 45 atsparumo ugniai priešgaisrinėmis 
užtvaromis. 

Vėdinimo įrangos patalpa turi būti atskirta ne mažesnio kaip EI 45 atsparumo ugniai pertvaromis ir ne 
mažesnio kaip REI 45 atsparumo ugniai perdangomis. 

Pirmame aukšte prieš laiptinę esantis holas turi būti atskirtas REI 45 atsparumo ugniai perdangomis ir EI 45 
atsparumo ugniai pertvaromis įrengiant SmC3 priešdūmines duris. 

Koridoriai kas 42 m suskirstyti ne mažesnio kaip EI 15 atsparumo ugniai pertvaromis. 
Nišos priešgaisrinėse užtvarose turi nesumažinti priešgaisrinės užtvaros atsparumo ugniai. 
Angų užpildų priešgaisrinėse užtvarose atsparumas ugniai. 
Koridoriai ne daugiau kaip kas 42 m atskiriami C3Sm priešdūminėmis durimis. 
Leidžiama pastato laiptinėse numatyti C5Sm atsparumo ugniai duris, kurių savaiminio užsidarymo 

mechanizmais klasė (CO-C5) parenkama pagal taisykles ir nurodoma aukštų planuose. 
Leidžiama angų užpildus įrengti nenormuojamo atsparumo ugniai statinių nelaikančiose vidinėse sienose, 

lauko sienose ir stoguose, išskyrus projekte nurodytus atvejus. 
 

Dūmų ir šilumos šalinimo sistemos. 
L1 laiptinės viršutiniuose aukštuose turi būti numatyti ne mažesni kaip 1,2 m2 atidaromi langai dūmams 

išleisti. L1 tipo laiptinių langai dūmams ir šilumai išleisti privalo turėti automatinį (bet kokio tipo paleidiklio 
veikimas nuo gaisro aptikimo ir signalizavimo sistemos) ir (arba) rankinį (paspaudžiant mygtuką arba patraukiant 
rankeną) paleidimą. Atidarant rankiniu būdu turi būti įtaisas, kuris neleistų langui užsidaryti. 

 
Gaisro aptikimo ir signalizavimo sistema. 
Projektuojamame pastate numatoma ne mažesnė kaip A tipo gaisro aptikimo ir signalizavimo sistema (toliau 
– GAS). 
GAS įrengiama visose patalpose, išskyrus WC, prausyklas, dušų patalpas ir panašias patalpas. Patalpose, 

priklausomai nuo jų paskirties numatyti optinius dūmų ar temperatūros gradiento jutiklius, jungiamus prie sistemos 
centralės. Temperatūriniai detektoriai įrengiami šiluminiame mazge, rūsio R1.11 pagalbinėje patalpoje, 

pirmo aukšto bistro/kavinės zonoje. 
 
Perspėjimo apie gaisrą ir evakuacijos valdymo sistema (toliau –PGEVS). 
Pastate numatoma įrengti 2 tipo perspėjimo apie gaisrą ir evakuavimo(si) valdymo sistemą (toliau – 

PGEVS). 
Perspėjimo apie gaisrą ir evakuavimo(si) valdymo sistema (toliau – PGEVS) gali būti integruota į gaisrų 

aptikimo sistemą. 
Garsinio perspėjimo priemones įjungia budintis personalas, gavęs informaciją apie gaisro detektorių 

suveikimą. Leidžiama numatyti galimybę PGEVS įjungti paspaudus rankinio perspėjimo apie gaisrą mygtuką arba 
automatiškai suveikus gaisro detektoriams. 

 
Žmonių evakavimas(si) gaisro metu, evakavimo(si) kelių ilgiai, pločiai, evakuacinių išėjimų skaičius. 
Evakuacija iš pirmo aukšto vyksta L1 tipo laiptine pro holą į lauką arba perėja į kitą gaisrinį skyrių. 
Evakuacija iš rūsio vyksta tiesiai į lauką arba L1 tipo laiptine. Evakuacija iš kitų aukštų vyksta L1 tipo 

laiptinėmis. 
 

Stacionariosios gaisrų gesinimo sistemos. 
Kadangi projektuojamo pastato aukšto grindų altitudė nuo gaisrinių automobilių privažiavimo paviršiaus yra 

mažesnė kaip 42 m bei pastate numatoma mažiau kaip 5 000 žmonių, pastate nėra numatoma stacionari gaisrų 
gesinimo sistema. 

 
Statinio vidaus gaisrinio vandentiekio sistemos. 
Sprendžiant, kad Pastato tūris didesnis kaip 5 000 m3 ir aukštis nuo gaisrinių automobilių privažiavimo iki 

aukščiausio aukšto grindų altitudės mažesnis kaip 26,5 m pastate numatomas 1 čiurkšlės vidaus priešgaisrinis 
vandentiekis. 
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Vidaus gaisrų gesinimui turi būti naudojamos plokščios žarnos, kurių skersmuo ne didesnis kaip 52 mm, 
žarna vientisa ir ne ilgesnė kaip 20 m, uždorinio purkšto skersmuo ne mažesnis kaip 11 mm, purškiamo 
vandenssrautas ne mažesnis kaip 162 l/min. (2,7 l/s). 

Vandens tiekimas statinio vidaus gaisrų gesinimo sistemai numatoma tiekti iš miesto inžinerinių tinklų. 
Gaisrinis vandentiekis projektuojamas šakotinis. Vidaus vandentiekio tinklai jungiami prie lauko tinklų ne 

mažiau kaip vienu įvadu. 
Pastate numatoma „šlapia“ vidaus gaisrinio vandentiekio sistema. 
 
Lauko gaisrinio vandentiekio (gaisrinių hidrantų) tinklas gaisrui gesinti. 
Atsižvelgiant į pastato aukštį nuo gaisrinių automobilių privažiavimo iki aukščiausio aukšto grindų altitudės 
bei gaisrinio skyriaus tūrį (V) 5 000 m3 ≤ V ≤ 25 000 m3, gaisrų gesinimui iš išorės numatomas 20 l/s 

vandens debitas. 
Pastato gaisro gesinimo iš išorės trukmė- 3 val. 
Vandens kiekis išorės gaisrų gesinimui turi sudaryti ne mažiau kaip 216 m3. 
 
Gaisrų gesinimo ir gelbėjimo darbai. 
Kadangi pastato aukštis yra iki 15 m pastate numatomi išėjimai ugniagesiams gelbėtojams ant pastato stogo 

iš laiptinės su aikštelėmis prieš išėjimus pro ne mažesnius kaip 0,75x1,5 m duris. 
Ant pastato stogo numatomas ne mažesnis kaip 0,6 m aukščio parapetas arba tvorelė. 
Prie pastato privažiuoti keliai yra ne toliau kaip 25 metrų atstumu nuo jo. 
Keliai gaisrų gesinimo ir gelbėjimo automobiliams privažiuoti numatyti visada laisvi. Kelių plotis yra ne 

siauresnis kaip 3,5 m, aukštis – ne mažesnis kaip 4,5 m. 
Patalpose gesintuvai išdėstomi tolygiai. Gesintuvų skaičius nustatomas pagal bendrą visų patalpų plotą 

gaisriniame skyriuje ir turi sudaryti ne mažiau kaip: 
• Rūsio aukšte 2 gesintuvai po 6 kg; 
• Pirmame aukšte 2 gesintuvai po 6 kg; 
• Antrame aukšte 2 gesintuvai po 6 kg; 
• Trečiame aukšte 2 gesintuvai po 6 kg; 
• Ketvirtame aukšte 2 gesintuvai po 6 kg; 
• Anstate 1 gesintuvas po 6 kg. 
Esamoje automobilių stovėjimo aikštelėje, kurioje numatoma iki 50 stovėjimo vietų, turi būti ne mažiau kaip 

du nešiojami gesintuvai po 6 kg ir nedegus audeklas. 
 
Apsaugos nuo žaibo sistema. 
Pastate numatoma III klasės žaibosauga. 
Žaibosauga įrengiama pagal LST EN 62305, LST EN 62561, STR 2.01.06:2009 reikalavimus ir kitas 

Lietuvoje galiojančias normas. 
 

Liftas. 
Liftų valdymas, kilus gaisrui, turi būti įrengiamas vadovaujantis LST EN 81-73 serijos standartų 

reikalavimais. Viena lifto skirtoji aikštelė projektuojama pirmame aukšte, atsarginė- antrame aukšte. 
Keleiviniai liftai atitveriami REI 45 atsparumo ugniai atitvaromis ir EW 30 durimis iš ne žemesnės kaip A2–

s3, d2 degumo klasės statybos produktų. 
 
Elektros instaliacija. 
Užtikrinti I elektros patikimumo kategorija gaisro metu priešgaisrinėms sistemoms numatomas dyzelinis 

generatorius. 
Elektros įrenginių (evakuacinių, avarinių šviestuvų) apsaugos klasė ne mažesnė kaip IP 45. 

Evakuacinius išėjimus bei evakuacijos kryptis nurodantys ženklai išdėstomi taip, kad iš kiekvieno taško būtų 
matomas bent vienas ženklas. 
 

APSAUGINĖS SIGNALIZACIJOS DALIES SPRENDINIAI 
 

Apsaugos signalizacija. 
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Projektuojama atskira apsaugos signalizacijos sistema ligoninės patalpoms ir atskira sistema pirminio 
sveikatos priežiūros centro (PSPC) patalpoms. 

Ligoninės apsauginės signalizacijos centrinis įrenginys (centralė) projektuojamas 4a. patalpoje Nr.4-14. 
Apsaugos sistemos centralė projektuojama ne mažiau kaip 8 zonų, panaudojant 8 zonų išplėtimo modulius gali būti 
plečiama iki ne mažiau kaip iki 64 zonų, palaikanti iki 8 nepriklausomų apsaugos grupių. 

Apsauga organizuojama pagal principą –pirmo aukšto ir visų aukštų bendrosios patalpos nesaugomos. 
Antrame, trečiame, ketvirtame aukšte kabinetai saugomi tūrio (infraraudonų spindulių judesio) ir perimetro 
(magnetiniai kontaktai ant durų, langų apsaugai stiklo dūžio jutikliai ir magnetiniai kontaktai) davikliais. 

 
PROCESŲ VALDYMO IR AUTOMATIZACIJOS DALIES SPRENDINIAI 

 
Vėdinimo sistema AHU-1. 
Sistemą sudaro oro tiekimo užsklanda Y1, oro tiekimo filtras, plokštelinis rekuperatorius, vandeninio 

šildymo sekcija, vandeninio vėsinimo sekcija, oro šalinimo užsklanda Y2, oro šalinimo filtras, oro tiekimo ir 
orošalinimo ventiliatoriai V1, V2. 

Sistemos automatizavimui projektuojamas programuojamas valdiklis. 
Papildomai vandeninio šildytuvo apsaugai skirtas kapiliarinis termostatas TK1, kuriam suveikus būtų 

uždaroma oro tiekimo užsklanda ir stabdomi oro tiekimo ir šalinimo ventiliatoriai. 
Oro tiekimo ir šalinimo filtrų užterštumą kontroliuotų slėgio skirtumo relės DP1, DP2. 
Sistemos oro srauto kontrolė vykdoma slėgio skirtumo relėmis DP4, DP5 ant oro tiekimo ir šalinimo 

ventiliatorių. 
Vėdinimo sistemos AHU-1 automatika montuojama skyde VAS-AHU1-2-3. 
 
Vėdinimo sistemos AHU-2 .. AHU-5. 
Sistemų automatizavimas analogiškas sistemai AHU-1. 
Vėdinimo sistemų AHU-2, AHU-3 automatika montuojama skyde VAS-AHU1-2-3. 
Vėdinimo sistemų AHU-4, AHU-5 automatika montuojama skyde VAS-AHU4-5. 
 
Vėdinimo sistema AHU-6. 
Vėdinimo sistema AHU-6 tiekiama su gamykline automatika. PVA projekto dalyje įvertintas gamyklinės 

įrangos aprišimas ir vėdinimo sistemos prijungimas prie pastato valdymo sistemos. 
 

Technologinio oro šalinimo sistemos TOŠ-1 ... TOŠ-6. 
Ventiliatorių TOŠ-1 – TOŠ-6 apsisukimų greitis reguliuojamas greičio uždavikliais GU1 – GU6. Oras 

patalpose atitinkamai kompensuojamas kintamo oro slėgio įrenginiais VAV, kurie užtikrina pastovų oro slėgį 
patalpose. 
 

Kompresorinės oro šalinimo sistema I-1. 
Ventiliatorius I-1 įjungiamas kompresorinėje oro temperatūrai pakilus aukščiau nustatytos reikšmės. Kartu 

atidaroma oro užsklanda Y1 oro kompensavimui. 
 

Dulkių siurblinės oro šalinimo sistema I-3. 
Ventiliatorius I-3 įjungiamas gavus darbo signalą iš dulkių siurbimo įrangos. Kartu atidaroma oro užsklanda 

Y3 oro kompensavimui. 
 
Biologinių atliekų patalpos oro šalinimo sistema I-5. 
Ventiliatorius I-5 įjungiamas pagal laiko programą, nustatytą pastato valdymo sistemoje. 
 
Lifto šachtos oro šalinimo sistema I-6. 
Ventiliatorius I-6 įjungiamas pagal laiko programą, nustatytą pastato valdymo sistemoje. 
 
Medicininių atliekų patalpos oro šalinimo sistema I-7. 
Ventiliatorius I-7 įjungiamas pagal laiko programą, nustatytą pastato valdymo sistemoje. 
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Šilumos punktas. 
Šiluminio mazgo automatizavimui projektuojamas programuojamas valdiklis, tiekiamas Šilumos gamybos 

projekto dalyje. PVA projekto dalyje numatytas tik šilumos punkto valdiklio prijungimas prie pastato valdymo 
sistemos. 

 
Fankoilai. 
Numatomas rezervinių fankoilų valdymas: fankoilų įjungimas/išjungimas, temperatūros nustatymas ir 

ventiliatoriaus greičio valdymas. 
Fankoilų valdymui projektuojami patalpos pulteliai su integruotu patalpos oro temperatūros jutikliu ir su 

galimybe vartotojui paaukštinti / pažeminti norimą temperatūrą. 
Fankoilų pulteliai jungiami į pastato valdymo sistemą. Tai suteikia galimybę riboti vartotojų galimybes 

keisti pultelių nustatymus ir fankoilų valdymą. 
 
Gaisro gesinimo sistema. 
Sistemą sudaro gaisrinė sklendė GY1, gaisrinių čiaupų spintelėse montuojami mygtukai GM1 – GM11, 

srauto relė F1. 
Paspaudus bent vieną mygtuką, būtų atidaroma gaisrinė sklendė GY1. Srauto relė signalizuotų gaisrą ir 

perduotų signalą į priešgaisrinę centralę. 
Gaisro gesinimo sistemos automatika montuojama skyde VAS-GS. 
 
Pastato valdymo sistema. 
Pastate projektuojama vieninga pastato valdymo sistema (BMS). Ši sistema įgalins stebėti ir reikalui esant 

kontroliuoti dalies pastato inžinerinių sistemų darbą. 
Visi pastato inžineriniai įrenginiai dirbtų autonomiškai. Numatoma įrengti automatikos skydus, kurie valdytų 
visus inžinerinius įrenginius prijungtus prie BMS. BMS sujungtų atskirus įrenginių automatikos valdiklius į 

bendrą sistemą. 
PVS būtų valdoma iš centrinio kompiuterio ir nuotoliniu būdu per internetą iš bet kurios kompiuterinės 

darbo 
vietos arba išmaniojo įrenginio. 
Į PVS būtų sujungtos: 
 vėdinimo sistemos AHU-1..AHU-5; 
 vėdinimo sistemos AHU-6 gamyklinė automatika; 
 technologinio oro šalinimo sistemos TOŠ-1 – TOŠ-6; 
 oro šalinimo sistemos I-1, I-3, I-5 – I-7; 
 šilumos punkto gamyklinė automatika; 
 šalčio mašinos gamyklinė automatika; 
 fankoilų pulteliai; 
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Rangovas privalo parengti (užsakyti) darbo projektą, į kurio sudėtį įeina visos techninio projekto dalys 
išskyrus bendrąją, statybos skaičiuojamosios kainos nustatymo, pasirengimo statybai ir statybos darbų 
organizavimo. Darbo projektas yra dokumentas, kurio pagrindu, įvertinus techninio projekto technines 
specifikacijas: 

 gaminami statybinių konstrukcijų ir inžinerinių sistemų elementai. Jei reikia, gamintojas pagal darbo 
projekto brėžinius parengia brėžinius gamybai; 
 vykdomi statybos darbai; 
 užbaigus statinį, Statybos įstatyme nustatytais atvejais išduodamas statybos užbaigimo aktas arba surašoma 
deklaracija apie statybos užbaigimą, darbo projekto brėžinius ir techninio projekto technines specifikacijas, 
statinio statybos vadovui ir statinio statybos techninės priežiūros vadovui pažymint žyma „Taip pastatyta“. 
Jei specifinėje aplinkoje ar ypatingomis sąlygomis numatoma naudoti statinio elementų, inžinerinių sistemų, 

tuomet darbo projekto sudėtyje pateikiama šių sistemų naudojimo instrukcijos (nurodymai, taisyklės). 
Rangovas užsakovo pavedimu, nustatyta tvarka užsako nutiestų inžinerinių tinklų ir komunikacijų 

geodezinių nuotraukų atlikimą. 
5.2.4. Rangovo parengtų projekto ir statybos dokumentų derinimo su techninio projekto 

projektuotoju ir statinio statybos techninės priežiūros vadovu atvejai ir tvarka. 
Jei darbo projektą rengia kitas projektuotojas, jis privalo paskirti projekto vadovą, įvykdyti patvirtinto 

techninio projekto sprendinių (tarp jų – techninių specifikacijų) reikalavimus, darbo projekte nurodyti techninį 
projektą parengusį projektuotoją (UAB “Projektų ekspertai”). Darbo projekto projektuotojas atsako už parengto 
darbo projekto sprendinių kokybę ir jų atitiktį techninio projekto sprendiniams.  

Techninio projekto techninė specifikacija ir darbo projekto darbo brėžiniai turi būti suderinti su statinio 
statybos techninės priežiūros vadovu ir turėti atžymą “Pritariu statyti”, ir tik tada gali būti perduoti į statybos 
aikštelę statybos darbų vykdymui. 

5.2.5. Nurodymai projekto ir statybos dokumentų apiforminimui. 
Baigus darbus turi būti parengti ir pateikti Užsakovui ir statinio statybos techninės priežiūros vadovui 

išpildomieji brėžiniai ir dokumentacija su visais įneštais pakeitimais, papildymais, išmatavimais ir kitais 
patikslinimais natūroje. Statybos dokumentų apiforminimas vykdomas Lietuvos Respublikos teisės aktų 
nustatytą tvarką. 

5.2.6. Projekto dalių sprendinių keitimo galimybės, tvarka ir įforminimas. 
Projekto dalių sprendiniai gali būti keičiami tik raštu suderinus su techninio projekto projektuotoju. 

Projekto dalių sprendinių keitimas įforminamas naujos laidos išleidimu, papildomos techninės užduoties ir 
papildomos sutarties su Užsakovu (Statytoju) pagrindu. 

5.3. Bendrieji reikalavimai statybos produktams, įrenginiams, darbams ir bendroji jų priėmimo 
statybvietėje tvarka: 

5.3.1. Nurodymai dėl statybos produktų (gaminių ir medžiagų), įrenginių privalomos atitikties 
techninėse specifikacijose nurodytiems reikalavimams, galimybė ir sąlygos keisti analogiškais. 

Statybos produktai, įrenginiai turi atitikti specifikacijoje ir brėžiniuose pateiktus techninius reikalavimus. 
Galimybę statybos produktus, įrenginius keisti analogiškais leidžia techninio projekto projektuotojas suderinus 
su Užsakovu (Statytoju). Projekto dalių techninėse specifikacijose nurodyto statybos produkto savybių rodiklių 
skaitinės reikšmės gali būti tikslinamos į geresnes, nepabloginant kitų to paties produkto savybių rodiklių skaitinių 
reikšmių. 

5.3.2 Statybos produktų (gaminių ir medžiagų), įrenginių kokybę įrodantys privalomieji dokumentai. 
Projekto dalyse nurodyti įrenginiai turi turėti kokybę įrodančius dokumentus – techninius pasus, o statybos 

produktai - eksploatacinių savybių deklaracijas (pagal patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro išleistą 
2017 m. vasario 7 d. įsakymu Nr. D1-123 reglamentuojamų statybos produktų sąrašą). Statybos produktams 
pateikiami techniniai liudijimai – kai nėra parengtų atitinkamų Lietuvos ar Europos standartų arba kai 
neplanuojama šių standartų rengti. 

Statybos darbams statybos produktai privalo būti naudojami griežtai laikantis gamintojo (kaip apibrėžia 
Reglamentas (ES) Nr. 305/2011) (toliau – Gamintojas) nurodymų, technologijų, patvirtintų ir išbandytų sistemų. 

5.3.3. Statybos produktų (gaminių ir medžiagų) pavyzdžiai, jų aprobavimo tvarka. 
Visi statybos produktų (gaminių ir medžiagų) pavyzdžiai aprobuojami ir raštu suderinami su techninio 

projekto projektuotoju ir nurodomi darbo projekte. Rangovas teikdamas statybos produktų pavyzdžius, privalo 
nurodyti konkretaus pavyzdžio gamintoją ir pateikti to pavyzdžio techninius dokumentus iš kurių būtų galima 
nustatyti jo atitiktį projekto dalių techninėms specifikacijoms. 



 
    
UAB “Projektų ekspertai” 

 

PE17-50-TP-BD-BTS 
Lapas Lapų Laida 

3 3 0 

 

5.3.4. Statybos produktų (gaminių ir medžiagų) gabenimo, saugojimo sąlygos. 
Statybos produktai (gaminiai ir medžiagos) gabenami ir saugojami pagal gamintojo reikalavimus. 
5.3.5. Paslėptų darbų priėmimo tvarka. 
Rangovas privalo informuoti ir priduoti statinio statybos techninės priežiūros vadovui paslėptus statybos 

darbus arba paslėptas statinio konstrukcijas, įforminant normatyviniuose statybos techniniuose dokumentuose 
nurodytus statinio statybos dokumentus.  

Statinio statybos techninės priežiūros vadovas privalo tikrinti ir priimti paslėptus statybos darbus ir 
paslėptas statinio konstrukcijas, dalyvauti išbandant ir pripažįstant tinkamais naudoti inžinerinius tinklus, 
inžinerines sistemas, įrenginius, konstrukcijas. 

Rangovui laiku nepridavus paslėptų statybos darbų arba paslėptų statinio konstrukcijų, statinio statybos 
techninės priežiūros vadovui pareikalavus, privalo atidengti paslėptas konstrukcijas ir paslėptus darbus ir juos 
atstatyti savo lėšomis, net ir tokiu atveju, kai paslėpti darbai atlikti tinkamai. 

5.3.6. Laikančiųjų konstrukcijų, inžinerinių sistemų išbandymų tvarka. 
Rangovas privalo patikrinti ir perduoti statinio statybos techninės priežiūros vadovui laikančias statinio 

konstrukcijas, paslėptus statinio elementus ir darbus, dalyvaujant atitinkamiems statybos dalyviams, kurių 
dalyvavimą numato galiojantys Lietuvos Respublikos teisės aktai.  

5.4. Statybos užbaigimas. 
Statybos užbaigimo procedūra organizuojama, atliekama, vykdoma vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

teisės aktų reikalavimais. 
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taisyklės ir grafiniai žymėjimai. 
Higieninės normos, standartai, rekomendacijos, taisyklės 
27. HN 36:2009 Draudžiamos ir ribojamos medžiagos 
28. HN 42:2009 Gyvenamųjų ir visuomeninių pastatų mikroklimatas 
29. HN 69-2003 Šiluminis komfortas ir pakankama šiluminė aplinka darbo patalpose 
30. HN 98:2014 Natūralus ir dirbtinis darbo vietų apšvietimas. Apšvietos ribinės vertės ir 

bendrieji matavimo reikalavimai 
31. LST 1516:2015 Statinio projektas. Bendrieji įforminimo reikalavimai. 
32. LST EN 288+A1:1998 Metalinių medžiagų suvirinimo procedūrų aprašas ir tvirtinimas, 1-oji, 2-oji, 

3-oji, 7-oji ir 8-oji dalys, ir kiti normatyviniai dokumentai galiojantys 
Lietuvoje 

33. RSN 156-94 Statybinė klimatologija 
34. Bendrosios gaisrinės saugos taisyklės  
35. Elektros įrenginių įrengimo bendrosios taisyklės, 2012 m. vasario 3 d. įs. Nr. 1-22 
36. Elektros linijų ir instaliacijos įrengimo taisyklės, 2011 m. gruodžio 20 d. įs. Nr. 1-309 
37. Relinė apsaugos ir automatikos elektros įrenginių įrengimo taisyklės 
38. Apšvietimo elektros įrenginių įrengimo taisyklės 
39. Galios elektros įrenginių įrengimo taisyklės 
40. Specialiųjų patalpų ir technologinių procesų elektros įrenginių įrengimo taisyklės 
41.  LR ŪM 2005 02 24 įsak. Nr. 4-80 ,,Dėl Šilumos tiekimo tinklų ir šilumos punktų įrengimo taisyklių 

patvirtinimo" 
42. Gaisrinės saugos pagrindiniai reikalavimai, 2016-03-02 įsakymas Nr. 1-65 
43. Visuomeninių statinių gasirinės saugos taisyklės, 2011-01-17 įsakymas Nr. 1-14 
44. Gaisro aptikimo ir signalizavimo sistemų projektaimo ir įrengimo taisyklės, 2012-06-29 įsakymas Nr. 1-

186 
45. Vėdinimo sistemų gaisrinės saugos taisyklės, 2013-10-04 įsakymas Nr. 1-250 
Savanoriškai taikomi statybos techniniai dokumentai 
46. Statybos taisyklės, statinių naudojimo ir techninės priežiūros taisyklės 
47. Lietuvos standartai 
48. Techniniai liudijimai 
49. 2007 m. 05 05 ŪM įsakymu Nr.4-170 patvirtintos “Šilumos perdavimo tinklų šilumos izoliacijos įrengimo 

taisyklės” 
PASTABA: Pasikeitus teisės akto, nurodyto šiose nuorode, nuostatoms, taikoma aktuali teisės akto versija. 
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SUDĖTIES ŽINIARAŠTIS 

 
 
 

Eil. 
nr. 

Techninės būklės tyrimo aktas Psl. 

1.  Įvadas 1 

2.  Tyrimui užduoti klausimai 1 

3.  Tyrimui pateikta ir panaudota medžiaga 1 

4.  Tyrimas 2 

5.  Tyrimo išvados 6 

............................. 

Eil. 
nr. 

Priedai Lapų sk. 

1.  1. priedas. Konstrukcijų būklės fotofiksacinė medžiaga 6 

2.  2. priedas. Grafinė medžiaga 8 

3.  Nekilnojamojo turto registro centrinio duomenų banko išrašas nr. 35/18508 13 

4.  Pastato aukštų inventoriniai planai 6 

5.  Įmonės kvalifikacijos atestato kopija 1 

6.  Specialisto kvalifikacijos atestato kopija 1 
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3.8. Pastato aukštų inventoriniai planai. 
3.9. http://www.gkg3.lt/index.php/saramos-ilginiai-atramines-pagalves. 
 

4. Tyrimas 
 

4.1. 2017 m. gegužės mėn. 29 d. buvo vizualiai bei panaudojant instrumentinius prietaisus 
ištirta VŠĮ Kėdainių ligoninės laboratorinio – stomatologinio korpuso Budrio g. 5, Kėdainiuose 
(un. Nr. 5396-6000-7165) esamų konstrukcijų techninė būklė, o defektai ir pažaidos pateikti 1 
lentelėje. Pažaidų fotofiksacinė medžiaga pateikta pirmame priede, o nuotraukų vietos pagal 
numerius sužymėtos antro priedo brėžiniuose. Minėtuose brėžiniuose pateikti ir konstrukcijų 
apmatavimų bei šurfavimų rezultatai. 

Bendrieji tiriamo VŠĮ Kėdainių ligoninės laboratorinio – stomatologinio korpuso Budrio g. 
5, Kėdainiuose (un. Nr. 5396-6000-7165) rodikliai pagal Nekilnojamojo turto registro centrinio 
duomenų banko išrašą nr. 35/18508 yra šie: 

Pastato pažymėjimas plane: 16D4p; 
pastato statybos pabaigos metai: iki 1981; 
bendrasis plotas: 1770,94 m2; 
pagrindinis plotas: 1278,79 m2; 
užstatytas plotas: 555,00 m2; 
tūris: 7825,00 m3; 
statinio naudojimo paskirtis: gydymo. 
Pastatų esamos konstrukcijos: pamatai – juostiniai seklieji; skersinės ir išilginės sienos – 

silikatinių plytų mūras, pertvaros – plytų mūras; perdangos – tuštuminių gelžbetonio plokščių; 
stogas – sutapdintas, danga ruloninė prilydoma hidroizoliacija. Pastatas su rūsiu, keturių aukštų ir 
penkto aukšto antstatu dalyje ploto. 

Pamatai, pagrindai – po sienomis seklieji juostiniai iš surenkamų pamatų blokų ir 
papėdžių. Grunto inžineriniai-geologiniai ir geotechniniai tyrimai konstrukcijų apžiūros metu 
nebuvo atlikti. Apžiūros metu atskirose vietose yra užfiksuoti cokolinės pastato dalies ir kai kur 
mūrinės dalies supleišėjimai dėl skirtingų pamatų nuosėdžių (žr. 1 lentelę ir 1 priedo 
fotonuotraukas nr. 6, 7, 9, 11). Plyšiai atsivėrė seniai, šiuo metu yra stabilizavęsi, kartu yra 
stabilizavęsi ir pamatų nuosėdžiai. Šiuo metu pamatų techninė būklė yra patenkinama. 

Aplink pastatą įrengtos nuogrindos didžiojoje dalyje yra nusėdę, kai kur supleišėjusios, 
pažeistos erozijos, be nuolydžio nuo pastato (žr. 1 lentelę ir 1 priedo fotonuotraukas nr. 6, 7, 12, 
13). Siekiant nuvesti lietaus vandenį nuo rūsio sienų ir pamatų, būtinas nuogrindų remontas. 

Grindys – grindų sluoksnių nustatymui pagal tyrimų užduotį atskirose patalpose buvo 
atlikti grindų šurfai (žr. antro priedo brėžinius): 

- Rūsio patalpoje nr. R-12 grindų konstrukciją pagal šurfą GŠF-1 sudaro 205 mm storio 
betono sluoksnis ant esamo grunto; 
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- Rūsio patalpoje nr. R-4 grindų konstrukciją pagal šurfą GŠF-2 sudaro 230 mm storio 
betono sluoksnis ant esamo grunto; 

- Pirmo aukšto patalpoje nr. 1-8 grindų konstrukciją pagal šurfą GŠF-3 sudaro 15-20 mm 
storio keraminių plytelių sluoksnis, išlyginamasis smėlbetonio sluoksnis, medžiaga, 
kurios nepavyko nustatyti (tikėtina smėlis) ir 220 mm storio tuštuminė perdangos 
plokštė. Bendras visų sluoksnių virš perdangos plokštės storis yra 330 mm; 

- Ketvirto aukšto patalpoje nr. 4-99 grindų konstrukciją pagal šurfą GŠF-4 sudaro 15-20 mm 
storio keraminių plytelių sluoksnis, 150 mm storio išlyginamasis smėlbetonio sluoksnis, 
ir 220 mm storio tuštuminė perdangos plokštė; 

- Penkto aukšto patalpoje nr. 5-105 grindų konstrukciją pagal šurfą GŠF-5 sudaro 230-250 
mm storio išlyginamasis betono sluoksnis, 30-50 mm storio smėlio sluoksnis ir 220 mm 
storio tuštuminė perdangos plokštė. Bendras visų sluoksnių virš perdangos plokštės 
storis kinta nuo 260 mm iki 300 mm. Prieš montuojant naują įrangą antstate 
(ventiliatorinėje), būtina pašalinti esamus sunkius betono sluoksnius, įrengti garso 
izoliaciją ir antivibracines tarpines iš lengvų medžiagų, neviršijant esamų apkrovų į 
perdangos plokštes. 

Sienos – viršžeminės dalies sienos mūrinės iš silikatinių plytų. Išorinės sienos iš išorės 
netinkuotos, neapšiltintos. Sienose įrengtos vėdinimo šachtos apmūrytos paverstomis ant šono 
silikatinėmis arba skylėtomis keraminėmis plytomis. Išorinėse sienose ties cokoline dalimi 
užfiksuoti keli įtrūkimai (žr. 1 lentelę ir 1 priedo fotonuotraukas nr. 5- 9, 11), labiausiai tikėtina, 
jog atsivėrė dėl nevienodų pamatų nuosėdžių. Virš pirmo aukšto lango angos ašyje E sąramos 
galuose yra atsivėrę plyšiai (žr. 1 lentelę ir 1 priedo fotonuotrauką nr. 10), tikėtina dėl skirtingų 
sąramos betono ir mūro temperatūrinių traukumo deformacijų. Taip pat yra užfiksuotas įstrižas 
plyšys ties išorinės sienos parapetu ašyse 6-E (žr. 1 priedo fotonuotrauką nr. 2).  

Aukščiau minėti plyšiai atsivėrė seniai, šiuo metu yra stabilizavęsi. Siekiant pagerinti esamų 
sienų techninę būklę ir išvengti būsimo sienų apšiltinamojo sluoksnio supleišėjimų ties esamais 
plyšiais, būtina minėtas sienų dalis sustiprinti plyšių susiuvimo būdu. 

Laiptinės patalpoje ir iš lauko pusės ketvirtame aukšte matomos drėgmės dėmės (žr. 1 
priedo fotonuotraukas nr. 2, 19, 20). Esant drėgnai sienai, sumažėja mūro termoizoliacinės 
savybės, todėl siena peršąla. Taip pat šioje laiptinėje iš vidaus matomas įtrūkimas tarp statmenų 
laiptinės sienų, atsiradęs dėl skirtingo jų apkrovimo: viena siena apkrauta perdangomis, o kita tik 
laiptų aikštelėmis. Pastato remonto projekte reikalinga numatyti priemones šių sienų sujungimui. 

Ties ašimis 4-E yra nuo pastato (nuo vertikalės) iki 10 mm pasviręs priestatas, kurį pastato 
apšiltinimo metu reikia apšiltinti kartu, nepaliekant šalčio tiltelių sienų sąlyčio vietose. 

Apžiūros metu taip pat užfiksuota grunto išstumta atraminė siena prie rūsio laiptų, 
sumontuota iš pamatų blokų su nesandariomis siūlėmis, ir grunto išstumta prieduobės siena (žr. 1 
priedo fotonuotraukas nr. 14, 15, 17). Be to, visos prieduobės yra neprižiūrėtos, neišvalytos ir dėl 
to kaupiančios drėgmę prie pastato sienų. 
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Perdangos – iš surenkamų gelžbetoninių tuštuminių 220 mm storio plokščių, sumontuotų 
pastato skersine kryptimi t.y. atremtų ant sienų ašyse B, C, D*, E. Perdangose apžiūros metu 
defektų ir pažaidų ar neleistinų deformacijų nepastebėta – perdangų plokščių būklė yra 
patenkinama. 

Laiptai – vidaus laiptinių laiptai iš gelžbetoninių konstrukcijų. Laiptų maršuose ir aikštelėse 
apžiūros metu defektų ir pažaidų ar neleistinų deformacijų nepastebėta – jų būklė yra 
patenkinama. 

Išorinių laiptų prie ašies 1 pakopos nelygios, aptrupėjusios, nevientisos, neįrengtas porankis, 
esamas stogelis dengia ne visus laiptus (žr. 1 lentelę ir 1 priedo fotonuotrauką nr. 18), todėl yra 
nesaugu jais naudotis, nes galima užkliūti ar paslysti. Būtinas laiptų remontas. 

Stogas – sutapdintas, dengtas rulonine danga, lietaus nuvedimas vidinis įlajomis. Stogo 
dangos nesandarumų neužfiksuota, hidroizoliacija patenkinamos būklės. 

Stogo konstrukcijos sluoksnių nustatymui pagal tyrimų užduotį aukščiausiame stogo dangos 
taške (ties ašimis 1-C) buvo atliktas šurfas SŠF-1 (žr. antro priedo brėžinius), pagal kurį buvo 
nustatyta, kad stogo konstrukciją sudaro 10 mm storio hidroizoliaciniai (prilydomos dangos) 
sluoksniai, 50 mm storio smėlbetonio sluoksnis, 500 mm storio akytbetonio (dujų silikato) 
sluoksnis ir 220 mmm storio gelžbetoninė tuštuminė denginio plokštė. 

Penktas aukštas (antstatas) – tarp ašių 2-3 įrengtas iš silikatinių plytų mūro sienų ir 
gelžbetoninio denginio (žr. 1 priedo fotonuotraukas nr. 27, 28). Antstato konstrukcija tarp ašių 3-
5: išilginėse sienose sumontuotos kolonos iš suporintų lovių Nr. 12, išdėstytų kas 3,0 m; į kolonas 
atremtos sijos iš suporintų lovių Nr. 10; tarp kolonų sumūryti stiklo blokeliai. Antstato tarp ašių 
3-5 konstrukcijos atremtos ant perdangos virš ketvirto aukšto plokščių, todėl numatant projekte 
antstato atitvarų apšiltinimą, būtina laikytis nuostatos, kad būsimos apkrovos negali viršyti 
esamų. Taip pat būtina pasitikrinti šios antstato dalies esamo plieninio karkaso laikomąją galią, 
atsižvelgiant į būsimas apšiltinimų medžiagas ir konstrukcinius sprendinius. 

Žemiau pateikiama tiriamo pastato konstrukcijų defektų ir pažaidų, užfiksuotų tyrimo metu, 
lentelė. 

 
1 lentelė. Tiriamo pastato konstrukcijų defektai ir pažaidos, užfiksuoti tyrimo metu 
Vieta 
pagal 
ašis 

Nuo- 
traukų 

Nr. 
Defektai ir pažaidos Rekomendacijos  

dėl pažaidų remonto 

6 tarp 
D*-E 

2, 19 Drėgmės dėmės fasade virš 4-to aukšto 
langų. Drėgmės požymiai matomi ir 
patalpų viduje.  

Esant drėgnai sienai, sumažėja mūro 
termoizoliacinės savybės, todėl siena 
peršąla. Būtinas stogo dangos ir/arba 
parapetų apskardinimo remontas 

6-E 2 Įstrižas plyšys mūro sienoje ties parapetu Šią sieną ties plyšiu būtina sustiprinti 
plyšių susiuvimo būdu, o plyšį 
užsandarinti injektavimo būdu 

E, 3 5, 6, 7, 
8, 9, 

10, 11 

Įtrūkimai sienose Šias sienas ties plyšiais būtina sustiprinti 
plyšių susiuvimo būdu, o plyšius 
užsandarinti injektavimo būdu 
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B, 3, 
E 

6, 7, 
12, 13 

Nusėdusios, supleišėjusios, erozijos 
pažeistos, kai kur be nuolydžio nuo pastato 
nuogrinda, drėkinančios rūsio sienas ir 
pamatus 

Įrengti naujas nuogrindas su nuolydžiu 
nuo pastato 

E 14 Grunto išstumta atraminė siena prie rūsio 
laiptų, sumontuota iš pamatų blokų su 
nesandariomis siūlėmis 

Įrengti naują monolitinio gelžbetonio 
vandeniui nelaidžią atraminę sieną 

E 
 

15 Grunto išstumta prieduobės siena; 
prieduobė neprižiūrėta, neišvalyta ir dėl to 
kaupianti drėgmę prie pastato sienos 

Įrengti naujas monolitinio gelžbetonio 
vandeniui nelaidžias prieduobės sienas 
arba sustiprinti esamas ir įrengti 
hidroizoliaciją 

B tarp 
4-6; E 
tarp 
3-4 

15, 17 Neprižiūrėtos, neišvalytos ir dėl to 
kaupiančios drėgmę prie pastato sienos 
prieduobės 

Įrengti prieduobių sienų hidroizoliaciją, 
suformuoti dugno nuolydžius ir 
atmosferinio vandens išleidimą 

1 18 Laiptų pakopos nelygios, aptrupėjusios, 
nevientisos, neįrengtas porankis, stogelis 
neuždengia visų laiptų 

Būtinas lauko laiptų remontas 

6-D* 19, 20 Įtrūkimas tarp statmenų laiptinės sienų, 
atsiradęs dėl skirtingo jų apkrovimo: viena 
siena apkrauta perdangomis, o kita tik 
laiptų aikštelėmis 

Pastato remonto projekte reikalinga 
numatyti priemones šių sienų sujungimui 
tarpusavyje 
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5. Tyrimo išvados 
 

5.1. Vizualiai bei panaudojant instrumentinius prietaisus buvo ištirta VŠĮ Kėdainių ligoninės 
laboratorinio – stomatologinio korpuso Budrio g. 5, Kėdainiuose (un. Nr. 5396-6000-7165) 
esamų konstrukcijų techninė būklė, o defektai ir pažaidos pateikti 1 lentelėje. Pažaidų 
fotofiksacinė medžiaga pateikta pirmame priede, o nuotraukų vietos pagal numerius 
sužymėtos antro priedo brėžiniuose. Minėtuose brėžiniuose pateikti ir konstrukcijų 
apmatavimų bei šurfavimų rezultatai. Atlikus esamų konstrukcijų techninės būklės 
vizualinius bei instrumentinius tyrimus nustatyta, kad:  

5.1.1. Pamatai po sienomis seklieji juostiniai iš surenkamų pamatų blokų ir papėdžių. 
Atskirose vietose yra užfiksuoti cokolinės pastato dalies ir kai kur mūrinės dalies 
supleišėjimai dėl skirtingų pamatų nuosėdžių, tačiau pagal plyšių vaizdą jie atsivėrė 
seniai, šiuo metu yra stabilizavęsi, kartu yra stabilizavęsi ir pamatų nuosėdžiai. Šiuo 
metu pamatų techninė būklė yra patenkinama; 

5.1.2. Pro nesandarią stogo dangą ir/arba parapeto apskardinimą į sieną prasiskverbė 
atmosferinis vanduo, todėl fasade matomos drėgmės dėmės virš 4-to aukšto langų. 
Drėgmės požymiai matomi ir patalpų viduje. Esant drėgnai sienai, sumažėja mūro 
termoizoliacinės savybės, todėl siena peršąla. Būtinas stogo dangos ir/arba parapetų 
apskardinimo remontas; 

5.1.3. Vertikalūs ir įstriži įtrūkimai sienose ties cokoline dalimi labiausiai tikėtina, jog 
atsivėrė dėl nevienodų pamatų nuosėdžių. Virš pirmo aukšto lango angos ašyje E 
sąramos galuose yra atsivėrė plyšiai, tikėtina dėl skirtingų sąramos betono ir mūro 
temperatūrinių traukumo deformacijų. Minėti plyšiai atsivėrė seniai, šiuo metu yra 
stabilizavęsi. Siekiant pagerinti esamų sienų techninę būklę ir išvengti būsimo sienų 
apšiltinamojo sluoksnio supleišėjimų ties esamais plyšiais, būtina minėtas sienų dalis 
sustiprinti plyšių susiuvimo būdu;  

5.1.4. Įtrūkimas tarp statmenų laiptinės sienų ašyse 6-D* atsirado dėl skirtingo jų apkrovimo 
ir nepakankamo arba visai neįrengto surišimo armatūros tinklais: viena siena apkrauta 
perdangomis, o kita tik laiptų aikštelėmis. Pastato remonto projekte reikalinga 
numatyti priemones šių sienų sujungimui tarpusavyje; 

5.1.5. Didžioji dalis pastato nuogrindų yra nusėdusios, supleišėjusios, erozijos pažeistos, kai 
kur be nuolydžio nuo pastato, drėkinančios rūsio sienas ir pamatus. Būtina įrengti 
naujas nuogrindas su nuolydžiu nuo pastato; 

5.1.6. Yra grunto išstumta atraminė siena prie rūsio laiptų ašyje E, sumontuota iš pamatų 
blokų su nesandariomis siūlėmis. Būtina įrengti naują monolitinio gelžbetonio 
vandeniui nelaidžią atraminę sieną; 

5.1.7. Yra grunto išstumta prieduobės siena. Be to, prieduobė neprižiūrėta, neišvalyta ir dėl 
to kaupianti drėgmę prie pastato sienos. Būtina įrengti naujas monolitinio gelžbetonio 
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vandeniui nelaidžias prieduobės sienas arba sustiprinti esamas ir įrengti 
hidroizoliaciją; 

5.1.8. Visos likusios prieduobės yra neišvalytos, apsamanojusios ir dėl to kaupiančios 
drėgmę prie pastato sienos. Reikalinga įrengti prieduobių sienų hidroizoliaciją, 
suformuoti dugno nuolydžius ir atmosferinio vandens ištekėjimą; 

5.1.9. Lauko laiptų prie ašies 1 pakopos nelygios, aptrupėjusios, nevientisos, neįrengtas 
porankis, stogelis neuždengia visų laiptų, todėl jais naudotis yra nesaugu, nes yra 
galimybė paslysti, nugriūti. Būtinas šių laiptų remontas; 

5.1.10. Perdangos iš surenkamų gelžbetoninių tuštuminių 220 mm storio plokščių, sumontuotų 
pastato skersine kryptimi t.y. atremtų ant sienų ašyse B, C, D*, E. Perdangose apžiūros 
metu defektų ir pažaidų ar neleistinų deformacijų nepastebėta – perdangų plokščių 
techninė būklė yra patenkinama; 

5.1.11. Stogas sutapdintas, dengtas rulonine danga, lietaus nuvedimas vidinis įlajomis. Stogo 
dangos nesandarumų neužfiksuota, hidroizoliacija patenkinamos būklės. Stogo 
konstrukcijos sluoksnių nustatymui pagal tyrimų užduotį aukščiausiame stogo dangos 
taške (ties ašimis 1-C) buvo atliktas šurfas SŠF-1, pagal kurį buvo nustatyta, kad stogo 
konstrukciją sudaro 10 mm storio hidroizoliaciniai (prilydomos dangos) sluoksniai, 50 
mm storio smėlbetonio sluoksnis, 500 mm storio akytbetonio (dujų silikato) sluoksnis 
ir 220 mmm storio gelžbetoninė tuštuminė denginio plokštė; 

5.1.12. Penkto aukšto antstato (ventiliatorinės) konstrukcija tarp ašių 3-5 susideda iš išilginėse 
sienose sumontuotų kolonų iš suporintų lovių Nr. 12, išdėstytų kas 3,0 m; į kolonas 
atremtų sijų iš suporintų lovių Nr. 10. Tarp kolonų sumūryti stiklo blokeliai. Šios 
antstato dalies konstrukcijos atremtos ant perdangos virš ketvirto aukšto plokščių, 
todėl numatant projekte antstato atitvarų apšiltinimą ir remiant naują įrangą, būtina 
laikytis nuostatos, kad būsimos apkrovos negali viršyti esamų. Taip pat būtina 
pasitikrinti šios antstato dalies esamo plieninio karkaso laikomąją galią, atsižvelgiant į 
būsimas apšiltinimų medžiagas ir būsimus konstrukcinius sprendinius; 

5.1.13. Langų ir durų angų apatinių horizontalių plokštumų platinimas yra galimas ir neturės 
esminės įtakos mūro sienų laikomajai galiai, o langų angų vertikalių plokštumų 
(užkarpų) platinimas yra galimas tik tose vietose, kuriose po išplatinimo išorinės 
nelaikančiosios sąramos bus atremtos į mūrą ne mažiau 120 mm, kadangi identiškų 
sąramų ir kitų gelžbetoninių gaminių gamyklos AB „Vilniaus gelžbetoninių 
konstrukcijų gamykla Nr. 3“ kataloguose yra nurodomas nelaikančiųjų sąramų 
minimalus atrėmimo ilgis 120-150 mm. Sumažinus sąramų atrėmimo ilgį, atsiranda 
galimybė nuskilti mūrinei atramai, taip pat sąramos gali įlinkti, nes būtų padidintas jų 
skaičiuotinis ilgis, kuriam esant jos buvo projektuojamos. 

5.1.14. Vėdinimo šachtos pagrinde yra užmūrytos paverstomis ant šono plytomis (88 mm) ir 
nutinkuotos iš patalpų vidaus (10-15 mm). Pertvaros tarp šachtų tirtose vietose buvo 
įrengtos taip pat iš paverstų ant šono 88 mm storio plytų. Šachtose gręžimo metu 
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dažnai buvo randami skardiniai ortakiai. Detalius šachtų tyrimų rezultatus žiūrėti antro 
priedo brėžiniuose. 

5.2. Pagal tyrimų užduotį siekiant sužinoti grindų sluoksnius planuose pažymėtose patalpose, 
buvo atlikti grindų šurfai ir nustatyta, kad:  

5.2.1. Rūsio patalpoje nr. R-12 grindų konstrukciją pagal šurfą GŠF-1 sudaro 205 mm storio 
betono sluoksnis ant esamo grunto; 

5.2.2. Rūsio patalpoje nr. R-4 grindų konstrukciją pagal šurfą GŠF-2 sudaro 230 mm storio 
betono sluoksnis ant esamo grunto; 

5.2.3. Pirmo aukšto patalpoje nr. 1-8 grindų konstrukciją pagal šurfą GŠF-3 sudaro 15-20 
mm storio keraminių plytelių sluoksnis, išlyginamasis smėlbetonio sluoksnis, 
medžiaga, kurios nepavyko nustatyti (tikėtina smėlis) ir 220 mm storio tuštuminė 
perdangos plokštė. Bendras visų sluoksnių virš perdangos plokštės storis yra 330 mm; 

5.2.4. Ketvirto aukšto patalpoje nr. 4-99 grindų konstrukciją pagal šurfą GŠF-4 sudaro 15-20 
mm storio keraminių plytelių sluoksnis, 150 mm storio išlyginamasis smėlbetonio 
sluoksnis, ir 220 mm storio tuštuminė perdangos plokštė; 

5.2.5. Penkto aukšto patalpoje nr. 5-105 grindų konstrukciją pagal šurfą GŠF-5 sudaro 230-
250 mm storio išlyginamasis betono sluoksnis, 30-50 mm storio smėlio sluoksnis ir 
220 mm storio tuštuminė perdangos plokštė. Bendras visų sluoksnių virš perdangos 
plokštės storis kinta nuo 260 mm iki 300 mm. Prieš montuojant naują įrangą antstate 
(ventiliatorinėje), būtina pašalinti esamus sunkius, didelio storio betono sluoksnius, 
įrengti garso izoliaciją ir antivibracines tarpines iš lengvų šiuolaikinių medžiagų, 
neviršijant esamų apkrovų į perdangos plokštes. 

 
 
 
Statinio konstrukcinės dalies ekspertizės vadovas     Marius Andriušis 
(kval. atestatas Nr. 30530) 
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23. Vėdinimo šachtų sienose tyrimas 4-to aukšto 

patalpoje nr. 4-96 
 

24. Esama anga 5-to aukšto grindyse patalpoje 5-104 

 
25. Šachta 5-to aukšto patalpoje 5-105 26. Nuotraukoje nr. 25 fiksuota šachta 5-to aukšto 

patalpoje 5-105 
 

 
27. Antstatas 5-ame aukšte 28. Antstatas 5-ame aukšte 
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29. Vienaukštės pastato dalies stogas tarp ašių 4-5 30. Mūrinė kolona 510x510 mm ašyje 3 penktame 

aukšte patalpoje 5-105 
 

 

31. Skardinis ortakis trečio aukšto palubėje  
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J. ČėplaArch

A 1839

Gydymo paskirties pastato 
Budrio g. 5, Kėdainiuose rekonstravimas

Nr. Plotas
1-1
1-2
1-3
1-4
1-5
1-6
1-7
1-8

1-10
1-11
1-12
1-13
1-14
1-15

3.38

26.58

9.68
5.02
6.88

14.61

1.19

1.84

3.80
2.19

7.44
13.08

13.35

13.77

Bendras

0.74

1-9 1.66

Patalpų eksplikacija

Pavadinimas

1-16
1-17
1-18
1-19
1-20
1-21
1-22
1-23

Laboratorija
Laboratorija
Laboratorija
Laboratorija

Sandėlis

Plovykla

Kabinetas

Tualetas

Tyrimų pat.

1.21
20.41
11.90
85.92
1.35
1.55
1.32

1-24
1-25
1-26
1-27
1-28
1-29

Koridorius

Sandėlis
Koridorius

Sandėlis
Laboratorija

Sandėlis

Sandėlis
Tualetas

Laboratorija

Koridorius

Tualetas
Tualetas

Tualetas
Tualetas

Laboratorija
Rūbinė

Koridorius
Laboratorija
Kabinetas

1.47
24.82
82.69
22.18
11.15
18.48

409.66

Laboratorija

Sutartiniai žymėjimai

Stiklo blokelių pertvara

0

Pirmo aukšto planas M 1:100

PE17-50-TP-SA-02

2017-05

Užsakovas / statytojas: 
Kėdainių rajono savivaldybės administracija
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Dokumento žymuo:
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PDV R. Vaičiūnienė
J. ČėplaArch

A 1839

Gydymo paskirties pastato 
Budrio g. 5, Kėdainiuose rekonstravimas

0

PE17-50-TP-SA-03

2017-05

Užsakovas:
Statytojas:

Antro aukšto planas M 1:100

Užsakovas / statytojas: 
Kėdainių rajono savivaldybės administracija

2-302-312-32

2-33

2-342-35
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2-38

2-39
2-40

2-41

2-44 2-45
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2-49
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+3.31
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2-43
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Plotas
9.80

9.38

1.09
0.73
1.11

12.19

22.58

21.39

22.77
20.51

4.04
4.20

102.77

8.28

22.87

7.75

Patalpų eksplikacija

Pavadinimas

Operacinė

3.63
7.05

11.84
1.57
1.29
1.31
1.61

Kabinetas

Sandėlis

Tualetas

Tualetas
Tualetas

Tualetas
Tualetas

16.97

Kabinetas
Kabinetas
Kabinetas
Kabinetas
Kabinetas
Kabinetas
Kabinetas
Kabinetas

Sandėlis
Sandėlis

Tualetas
Kabinetas
Kabinetas
Kabinetas
Kabinetas

Kabinetas

Sutartiniai žymėjimai

Stiklo blokelių pertvara

Bendras 316.73

Nr.
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Gydymo paskirties pastato 
Budrio g. 5, Kėdainiuose rekonstravimas
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3-60
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3-74 3-75
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PE17-50-TP-SA-04

2017-05

Trečio aukšto planas M 1:100

Užsakovas / statytojas: 
Kėdainių rajono savivaldybės administracija

Nr. Plotas
3-54
3-55
3-56
3-57
3-58
3-59
3-60
3-61

3-63
3-64
3-65
3-66
3-67
3-68

16.82

9.10

17.34
19.33
28.06

4.08

2.40

10.49

3.05
8.06

8.50
9.29

55.67

7.94

5.62

3-62 17.64

Patalpų eksplikacija

Pavadinimas

3-69
3-70
3-71
3-72
3-73
3-74
3-75
3-76

1.09
24.06
0.70
1.09
22.87
24.04
1.43

3-77

Kabinetas

Gipsinė

Tualetas
Tualetas

Tualetas
1.28

Kabinetas
Kabinetas
Koridorius

Saugykla
Kabinetas
Koridorius

Laboratorija

Koridorius
Sandėlis

Kabinetas

1.22

Koridorius
Koridorius

Kabinetas

Laboratorija

Laboratorija

Sandėlis

Kabinetas
Kabinetas

Tualetas
3-78
3-79
3-80 Kabinetas

Tualetas
Tualetas 1.35

11.53

Sutartiniai žymėjimai

Stiklo blokelių pertvara

Bendras 314.05
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Laida Išleidimo data Laidos statusas. Keitimo prie žastis (jei taikoma)
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A 1839

Gydymo paskirties pastato 
Budrio g. 5, Kėdainiuose rekonstravimas

Nr. Plotas
4-81
4-82
4-83
4-84
4-85
4-86
4-87
4-88

4-90
4-91
4-92
4-93
4-94
4-95

16.85

9.57

1.97
11.13
11.41

12.11

22.71

18.78

9.70
12.68

20.24
34.63

88.04

10.73

7.13

4-89 11.05

Patalpų eksplikacija

Pavadinimas

4-96
4-97
4-98
4-99

4-100
4-101
4-102

11.67
1.56
1.33
1.31
1.54
11.65

Kabinetas

Tualetas
Tualetas

Kabinetas
Kabinetas
Koridorius

Kabinetas
Sekretorės kab.

Salė

Kasa

Raštinė

Kabinetas

Kabinetas

Kadrų skyrius
Kadrų skyrius

Kabinetas
Sandėlis
Sandėlis

Kabinetas

Kabinetas
Tualetas

Tualetas

Sutartiniai žymėjimai

Stiklo blokelių pertvara

Bendras 327.79

0

PE17-50-TP-SA-05

2017-05

Ketvirto aukšto planas M 1:100

Užsakovas / statytojas: 
Kėdainių rajono savivaldybės administracija
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Laida Išleidimo data Laidos statusas. Keitimo prie žastis (jei taikoma)
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Gydymo paskirties pastato 
Budrio g. 5, Kėdainiuose rekonstravimas

5-103

5-104 5-105

+13.31

+13.46

1 2

1 6

B
C

B
C

A A

E

2 3

3 6

D

E

D

12690378017080

42
50

15
80

11
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Nr. Plotas
5-103
5-104
5-105

6.20

52.35
11.34

Patalpų eksplikacija

Pavadinimas
Koridorius

Liftų patalpa
Vent. kamera

Sutartiniai žymėjimai

Stiklo blokelių pertvara

Bendras 69.89

Vent. kaminėliai

Liukas

0

PE17-50-TP-SA-06

2017-05

Penkto aukšto planas M 1:100

Užsakovas / statytojas: 
Kėdainių rajono savivaldybės administracija










































































































































































